
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.402.181/0010-61 DUNS®: 920927842
Razão Social: CENTER AUTOMOVEIS LTDA
Nome Fantasia: BARIGUI
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 16/09/2024 15:14 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CENTER AUTOMOVEIS LTDA

CPF/CNPJ: 03.402.181/0010-61

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:16:04 do dia 16/09/2024 , com validade até o dia 16/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 5JT6v4BTBqb69Pw3FJKE

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ANTONIO BORDIN NETO

CPF/CNPJ: 780.956.709-87

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:17:17 do dia 16/09/2024 , com validade até o dia 16/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: DgOs2GV1yiRWj8dswLHE

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.128.031/0001-59
Razão Social: FAC VEICULOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/10/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 06/11/2024 Automática
FGTS 22/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 15/10/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/11/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 05/11/2023 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2024 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 12/09/2024 14:31 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FAC VEICULOS LTDA

CPF/CNPJ: 48.128.031/0001-59

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:32:23 do dia 12/09/2024 , com validade até o dia 12/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: TvgS7G0eAJAk36DTMMjM

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CAROLINE PRESTES PERIN

CPF/CNPJ: 027.056.829-88

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:33:22 do dia 12/09/2024 , com validade até o dia 12/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: KI287dPQpbYUyvmWoOqa

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ANGELICA PERIN NIKOSKY

CPF/CNPJ: 040.786.069-03

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:34:25 do dia 12/09/2024 , com validade até o dia 12/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: d917SAT7QSTO9CPXsUWz

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FABIO EDUARDO PERIN

CPF/CNPJ: 017.566.589-35

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:35:05 do dia 12/09/2024 , com validade até o dia 12/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: sfDZJeKgFOs0NGaVSyjF

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

222

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.370.642/0001-06 DUNS®: 947136579
Razão Social: FACCIO & CIA LTDA
Nome Fantasia: VALORE ENGENHARIA E CONSULTORIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/06/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/12/2024 Automática
FGTS 28/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 01/02/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/06/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 05/05/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2024 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/09/2024 07:35 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

223

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FACCIO & CIA LTDA

CPF/CNPJ: 31.370.642/0001-06

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 07:36:03 do dia 13/09/2024 , com validade até o dia 13/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: OCKSU8aa2W1pCzPVyM6d

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ROBERTA RASWEILER FACCIO

CPF/CNPJ: 910.117.010-49

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 07:36:44 do dia 13/09/2024 , com validade até o dia 13/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: LBNatTx6sMfaOflBhE41

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.972.822/0001-22 DUNS®: 922905641
Razão Social: MEDEIROS & SULLATO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Nome Fantasia: SULLATO MULTIMARCAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/08/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/12/2024 Automática
FGTS 14/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 12/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/09/2024
Receita Municipal Validade: 27/07/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/09/2024 13:30 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MEDEIROS & SULLATO COMERCIO DE VEICULOS LTDA

CPF/CNPJ: 03.972.822/0001-22

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:30:40 do dia 11/09/2024 , com validade até o dia 11/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: QelkBpSjLuEwuHPipSAg

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ANDERSON RICARDO SULLATO

CPF/CNPJ: 176.267.768-79

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:31:26 do dia 11/09/2024 , com validade até o dia 11/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: xdffCzRpGLLodlqkCFRy

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.508.677/0001-45 DUNS®: 927888587
Razão Social: SMART VEICULOS LTDA
Nome Fantasia: SMART VEICULOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/10/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/09/2024 Automática
FGTS 26/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 19/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/09/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 26/08/2023 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2024 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/09/2024 10:00 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.508.677/0001-45 DUNS®: 927888587
Razão Social: SMART VEICULOS LTDA
Nome Fantasia: SMART VEICULOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 19.180.210/0001-37 - BR-PRIME-COMERCIAL E SERVICOS
LTDA

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 37.508.677/0001-45: Vínculo com 19.180.210/0001-37:
057.994.401-88 Responsável Legal, Responsável Legal

e Sócio/Admin.
Responsável Legal, Responsável Legal
e Sócio/Admin.

Ocorrências do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III

987541 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS - PRUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 31/10/2022 Prazo Final: 31/10/2024

Tipo da Ocorrência: Declaração de Inidoneidade - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. IV
985275 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO ANTA-MGUASG Sancionadora:

Âmbito da Sanção: Todos os Órgãos e Entidades da Administração Pública
Prazo Inicial: 11/10/2022 Prazo Final: 08/11/2024

Tipo da Ocorrência: Declaração de Inidoneidade - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. IV
30001 - TCU-TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO/DFUASG Sancionadora:

Âmbito da Sanção: Todos os Órgãos e Entidades da Administração Pública
Prazo Inicial: 03/11/2022 Prazo Final: 02/11/2027

Emitido em: 13/09/2024 10:01 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

230



Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SMART VEICULOS LTDA

CPF/CNPJ: 37.508.677/0001-45

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:01:22 do dia 13/09/2024 , com validade até o dia 13/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: izpeggv4BiElROsF2EsM

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: BRUNO ARAUJO NAVEGA

CPF/CNPJ: 057.994.401-88

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:02:14 do dia 13/09/2024 , com validade até o dia 13/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: x3aWKMGaWEM0m97vj2ef

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
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https://certidoes.cgu.gov.br/


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 55.367.606/0001-51
Razão Social: TRACTON COMERCIO DE TRATORES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA
Nome Fantasia: TRACTON
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/06/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 22/02/2025 Automática
FGTS 17/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 03/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/10/2024
Receita Municipal Validade: 25/09/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/09/2024 15:29 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 55.367.606/0001-51
Razão Social: TRACTON COMERCIO DE TRATORES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA
Nome Fantasia: TRACTON
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 29.887.078/0001-51 - FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA
LTDA

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 55.367.606/0001-51: Vínculo com 29.887.078/0001-51:
906.981.341-68 Responsável Legal, Responsável Legal

e Sócio/Admin.
Cônjuge do Responsável Legal
527.039.671-87 inativo (08/08/2024
16:25).

Ocorrência do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III

987637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS - PRUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 12/01/2023 Prazo Final: 12/01/2028

Emitido em: 13/09/2024 15:31 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

234



Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: TRACTON COMERCIO DE TRATORES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 55.367.606/0001-51

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:31:46 do dia 13/09/2024 , com validade até o dia 13/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: wQAlxqVeVKRVAb7MlcSg

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
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https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MITIELY TRIGUEIRO ALMEIDA SOUZA

CPF/CNPJ: 906.981.341-68

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:32:24 do dia 13/09/2024 , com validade até o dia 13/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: XZPIY8dajswrtZSMXzj4

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.741.144/0001-83 DUNS®: 925892752
Razão Social: CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/12/2024 Automática
FGTS 15/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 12/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/05/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 22/05/2024 (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/09/2024 13:10 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 35.741.144/0001-83

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:11:00 do dia 13/09/2024 , com validade até o dia 13/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: HQ9gQA1LVEymRxoESRcs

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: RENATO FRANCHINI PEREIRA

CPF/CNPJ: 269.714.368-81

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:11:42 do dia 13/09/2024 , com validade até o dia 13/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: JypHPsFFus6D7QUkLcTO

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FERNANDO FRANCHINI PEREIRA

CPF/CNPJ: 272.999.838-18

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:12:08 do dia 13/09/2024 , com validade até o dia 13/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: RzCQx8UklZF0O0vcAj0V

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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CAMMINARE  
 

NOME: CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
 CNPJ: 35.741.144/0001-83 – INSCRIÇÃO ESTADUAL:  137.058.003.115                    
RUA BOLIVIA, N° 1380 – SALA 5A – JARDIM CONSOLAÇÃO, FRANCA/SP  

CEP: 14.400-070 – e-mail: / amanda.empresas@hotmail.com 

 
ANEXO II –  

PROPOSTA DE PREÇOS 

 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 033/2024 

Processo Administrativo n.º 996/2024 

 

Dados do fornecedor:  

RAZÃO SOCIAL: CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP  

CNPJ/CPF: 35.741.144/0001-83- INSCRIÇÃO ESTADUAL: 137.058.003.115 - inscrição municipal n° 90382 

ENDEREÇO: RUA BOLIVIA N°1380-SALA 5A- BAIRRO: JARDIM CONSOLAÇÃO CIDADE: FRANCA - 

ESTADO: SÃO PAULO - CEP: 14.400-070 

TELEFONE: (16) 3432-6099 - E-MAIL: amanda.empresas@hotmail.com 

Optante pelo simples nacional:  (  ) SIM -  (  x ) NÃO 

CONTADORA: NAYARA BATISTA CINTRA - REGISTRO SOB O N° 1-SP-321217/O-2 –  

TELEFONE: 16 34326099 

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: SANTANDER (0009) - AGÊNCIA: 0009 - CONTA CORRENTE: 13.011204-7  

//  CHAVE PIX: CNPJ 35.741.144/0001-83 

RESPONSAVEL LEGAL: RENATO FRANCHINI PEREIRA 

RG Nº: 25.802.040-4 SSP/SP - CPF Nº: 269.714.368-81- CARGO: sócio proprietário 

 
DADOS DO OBJETO OFERTADO  

LOTE Nº:1 

NOME DO BEM: VEICULO TRANSPORTE TIPO VAN 

Nº DE UNIDADES PROPOSTAS: 01 (UM) 

 

I

T

E

M 

Q

U

A

N

T 

U

N

D 

ESPECIFICAÇÃO 
MARCA/ 

MODELO 

0

1 

0

1 

U

N

D 

  

(1) DISCRIMINAÇÃO (2) EXIGÊNCIAS MÍNIMAS DO 

MUNICÍPIO 

(3) ESPECIFICAÇÕES 

DO EQUIPAMENTO 

PROPOSTO 

1. MARCA/MODELO Indicar FORD 

TRANSIT 2.0 

17+1 MINIBUS  

+1 BANCO ADAPTADO 

INMETRO 

1.1. FABRICAÇÃO/MODELO 

(Ano) 

2024/2024 (novo, zero km) 2024/2024 (novo, zero km) 

2. MOTOR   

2.1. Marca Indicar Diesel 2.0 EcoBlue - 4 

cilindros em linha 

2.2. Potência (CV ou HP) 140 CV 140 CV 

2.3. Combustível Diesel Diesel 

2.4. Norma de atendimento a 

emissão de poluentes 

Sim Sim 

3. TRANSMISSÃO   

3.1. Tipo mecânica ou automática Mecânica Mecânica 

3.2. Nº de marchas/velocidade à 6 (seis) Marchas a Frente 1 (uma) a Ré 6 (seis) Marchas a Frente 1 

FORD 

TRANSIT 2.0 

17+1 

MINIBUS  

+1 BANCO 

ADAPTADO 

INMETRO 

RENATO FRANCHINI 
PEREIRA:269714368
81

Assinado de forma 
digital por RENATO 
FRANCHINI 
PEREIRA:26971436881
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CAMMINARE  
 

NOME: CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
 CNPJ: 35.741.144/0001-83 – INSCRIÇÃO ESTADUAL:  137.058.003.115                    
RUA BOLIVIA, N° 1380 – SALA 5A – JARDIM CONSOLAÇÃO, FRANCA/SP  

CEP: 14.400-070 – e-mail: / amanda.empresas@hotmail.com 

 
frente (uma) a Ré 

4. DIREÇÃO   

4.1. Tipo hidráulica OU elétrica  Hidráulica Hidráulica 

5. TRAÇÃO Indicar TRASEIRA 

6. PNEUS/RODA   

6.1 Pneus/Roda/medidas Pneus da linha de montagem, 

especificar medidas 

235/70/17,5 índice de carga 

143 141 J 16 lonas 

6.2 Estepe Sim, da linha de montagem, 

especificar medidas 

Sim, da linha de montagem, 
235/65 R16C 121/119 R 

7. FREIOS   

7.1 Sistema de Freios Freio a disco nas quatro rodas com 

ABS 

Freio a disco nas quatro 

rodas com ABS 

8. SISTEMA ELÉTRICO   

8.1 Sistema Elétrico mínimo 

(Volts) 

12 v / 150A 12 v / 150A 

9. CAPACIDADE DE CARGA   

9.1. Capacidade de carga PBT 

homologado (KG) 

INDICAR 4600 

10. CARROCERIA –TIPO   

10.1. Carroceria 

Rodoviária/Turismo ou 

Escolar/Teto Alto ou Baixo 

TETO ALTO (TA) TETO ALTO (TA) 

10.2. Capacidade de Passageiros 

sentados 

19 (18 passageiros + 1 Motorista) 19 (18 passageiros + 1 

Motorista) 

10.3. Poltronas tipo, reclinável ou 

não, e revestimento 

Poltronas reclináveis em tecido Poltronas reclináveis em 

tecido 

10.4. Cintos de Segurança para 

todas as poltronas 

Sim Sim 

 

10.5. Largura da Poltrona Indicar 42CM 

 

10.6. Luminárias centrais de teto NÃO NÃO 

10.7. Bagageiros NÃO NÃO 

10.8. Cortina em todo o carro NÃO NÃO 

10.9. Sistema de Ar-Condicionado Sim Sim 

10.10. Air bag motorista Sim Sim 

10.11. Tacógrafo Sim Sim 

   

11. Portas   

11.1. Quantidade e tipo da porta 

lateral direita Traseira 

INDICAR Uma Porta Lateral Corrediça 

11.2. Saídas de Emergências Obrigatório Obrigatório 

   

   

12. ACESSÓRIOS   

12.1. Espelhos retrovisores Sim Sim 

12.2. Kit de Ferramentas Exigido por lei e normas do 

CONTRAN 

Exigido por lei e normas do CONTRAN 

12.3. Adesivo da Logomarca do Adesivo 35x20cm, 4 Adesivo 35x20cm, 4 cores

RENATO 
FRANCHINI 
PEREIRA:2697143
6881

Assinado de forma 
digital por RENATO 
FRANCHINI 
PEREIRA:26971436881
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CAMMINARE  
 

NOME: CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
 CNPJ: 35.741.144/0001-83 – INSCRIÇÃO ESTADUAL:  137.058.003.115                    
RUA BOLIVIA, N° 1380 – SALA 5A – JARDIM CONSOLAÇÃO, FRANCA/SP  

CEP: 14.400-070 – e-mail: / amanda.empresas@hotmail.com 

 
Programa  cores gerado

 em 

https://paranainterativo.pr.go

v.br/placas/index.html 

 gerado em 

https://paranainterativo.pr.gov.br/placas/in

dex.html 

12.4. Adesivação tipo padrão 

Escolar ou padrão  Município 

Padrão do municipio Padrão do municipio 

12.5. Sirene de Ré e Camera de Ré Sim, obrigatório Sim, obrigatório 

12.6. Vidros elétricos dianteiros Sim Sim 

12.7. Sistema de Som: Rádio FM 

com USB, com auto-falantes  
 

Sim Sim 

13. GARANTIA 12 (doze) meses da entrada 

em operação 

12 (doze) meses da entrada em operação 

14. TREINAMENTO

 DE MECÂNICOS

 E MOTORISTAS 

(duração) 

Entrega técnica pelo 

fornecedor 

Entrega técnica pelo fornecedor 

 

 

 

VALOR 

UNITÁRIO BRUTO (R$) 

VALOR 

TOTAL BRUTO (R$) 

VALOR 

UNITÁRIO SEM ICMS (R$) 

ALIQUOTA % ICMS 

 
453.330,00 

453.330,00 453.330,00 12% 

 
1. O valor para fornecimento do objeto acima é de: 453.330,00  (quatrocentos e cinquenta e tres mil 

trezentos e trinta reais) 

2. O prazo de fornecimento é de 120 (CENTO E VINTE) dias contados a partir da data de assinatura 

do Contrato de Fornecimento.  

3. O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (SESSENTA) dias a partir da data limite 

estabelecida para o recebimento das propostas pelo Pregoeiro.  

4. O prazo de garantia do objeto é de __12 (DOZE) MESES____, conforme características técnicas. 

5. O signatário da presente, representante legalmente constituído da proponente, declara que, se 

vencedora do presente certame, fornecerá, durante o período de garantia às suas expensas e após a 

garantia, por no mínimo _60(SESSENTA) meses, às expensas do CONTRATANTE, as alterações, 

substituições e reparos de toda e qualquer peça que apresente anomalia, vício ou defeito de fabricação, 

bem como, falhas ou imperfeições constatadas em suas características de operação, sob pena de 

aplicação da penalidade prevista no edital. 

6. A Assistência Técnica será realizada conforme consta no edital. 

7. O arrematante atesta o atendimento das exigências técnicas conforme Anexo VII do Edital. 

8. O arrematante DECLARA que, para fins, do disposto no §1º, do art. 63 da Lei Federal n.º 

14.133/2021, 

a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 

assegurados 

na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de 

trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta. 

 

 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

RENATO FRANCHINI PEREIRA:26971436881 Assinado de forma digital por RENATO FRANCHINI PEREIRA:26971436881
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CAMMINARE  
 

NOME: CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
 CNPJ: 35.741.144/0001-83 – INSCRIÇÃO ESTADUAL:  137.058.003.115                    
RUA BOLIVIA, N° 1380 – SALA 5A – JARDIM CONSOLAÇÃO, FRANCA/SP  

CEP: 14.400-070 – e-mail: / amanda.empresas@hotmail.com 

 
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias. 

 

PRAZO DE PAGAMENTO: 05 (cinco) dias úteis, após a recepção do recurso financeiro pelo 

Município e apresentação correta da nota fiscal/fatura do equipamento fornecido e documentos 

pertinentes. 

 

PRAZO DE ENTREGA: 120 (CENTO E VINTE) dias contados a partir da data de assinatura do 

Contrato de Fornecimento,  

 

LOCAL DE ENTREGA:  Conforme Edital 

 

GARANTIA: 12 (doze) meses, e após esse período fica obrigada, às expensas do município, por prazo 

não inferior a 60 (sessenta) meses, disponibilizar oficina de manutenção e assistência Técnica no 

Estado do Paraná, bem como garantir a disponibilização, se necessário, de peças. 

 

Declara-se expressamente que estão incluídos no preço ofertado nesta proposta comercial, as despesas 

com todos os impostos; taxas; encargos sociais; encargos tributários; encargos fiscais; encargos 

previdenciários; deslocamentos e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o 

objeto da licitação. 
 

• DADOS BANCÁRIOS: 

EMPRESA: CAMMINARE 

 BANCO: SANTANDER (0009) - AGÊNCIA: 0009 - CONTA CORRENTE: 13.011204-7  

 

• DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL/PROCURADOR DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO 

CONTRATO/ ATA: 

NOME: RENATO FRANCHINI PEREIRA 

RG Nº: 25.802.040-4 SSP/SP - CPF Nº: 269.714.368-81- CARGO: sócio proprietário  

DATA DE NASCIMENTO: 15/11/1979 - NACIONALIDADE: BRASILEIRO  -- ESTADO CIVIL: CASADO   

TELEFONE: (16) 3432-6099 - E-MAIL: amanda.empresas@hotmail.com  

ENDEREÇO: RUA BOLIVIA, N° 1380 – SALA 5A – JARDIM CONSOLAÇÃO, FRANCA/SP  

CEP: 14.400-070   

 

FRANCA, 20 DE AGOSTO DE 2024 

 

_____________________________________________ 

RENATO FRANCHINI PEREIRA 

RG Nº: 25.802.040-4 - CPF N.º 269.714.368-81 

SÓCIO/PROPRIETÁRIO 

CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

RENATO FRANCHINI 
PEREIRA:26971436881

Assinado de forma digital 
por RENATO FRANCHINI 
PEREIRA:26971436881
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SOLUÇÕES COMERCIAIS
CONECTIVIDADE SERVIÇOS
Entrega benefícios exclusivos para aumentar a 
produtividade e rentabilidade de sua empresa.

Dados instantâneos 100% integrado ao veículo para 
diagnósticos rápidos e precisos​

Versatilidade em 
transformações e 
suporte direto da Ford

Serviços financeiros 
para todas as 
necessidades

Ampla Rede com mais de 100 
concessionárias pelo Brasil

Acompanhamento Preventivo Inteligente para 
monitoramento e antecipação de imprevistos​

Revisões com preços fixos em 
qualquer lugar​

Localização do veículo em tempo real para pequenas 
e grandes frotas​

Serviços de aluguel por assinatura​

Relatórios com indicadores para o seu negócio, como 
consumo de combustível e quilometragem​

Mão de obra especializada com 
técnicos 100% ​treinados pela Ford​

Assistência Técnica em Conferência que agiliza o 
diagnóstico através da interação direta com técnicos 
e especialistas Ford.​

Planos de Manutenção e Garantia 
Estendida ​através do Ford Protect

Inteligência de dados para uma melhor distribuição 
de peças nas Concessionárias​

Agendamento de serviços 100% online pelo app 
FordPass™​

Prioridade de serviços com reparos e entrega de 
peças rápidas  

Fotos meramente ilustrativas. A Ford reserva-se o direito de alterar as especificações e os desenhos de seus produtos a qualquer tempo ou mesmo descontinuá-los, independentemente de aviso ou 
comunicação e sem incorrer em obrigações ou responsabilidades de qualquer espécie. Alguns equipamentos, cores e revestimento internos descritos nas fotos e nos textos externas são opcionais e podem 
ou não estar disponíveis em algumas versões apresentadas na publicação deste catálogo. Consulte a disponibilidade dos acessórios originais. Use sempre o cinto de segurança . Atualização  15/09/2023.

Cuidados e segurança com manutenções e peças originais Ford​
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EQUIPAMENTOS DE SÉRIE

TRANSIT MINIBUS

Tecnologia e Conectividade
Assistente de permanência em faixa
Câmera de ré
Computador de bordo em tela LCD de 4,2”
Conectividade via aplicativo FordPass™

• Alerta de acionamento do alarme
• Alertas de funcionamento do veículo
• Status remoto do veículo (hodômetro, combustível)
• Travamento e destravamento remoto do veículo
• Localização do veículo

ECOCoach - condução inteligente
MyKey - Chave programável
Piloto automático adaptativo
Sensor de estacionamento traseiro
Start & Stop
Sync Move

• Comandos de voz em português
• Conexão Android Auto / Apple Car Play
• Conexão Bluetooth
• Conexão Wifi
• Rádio AM/FM
• Tela multifuncional de LCD touchscreen com 8”

Segurança
AdvanceTrac®

• Assistência em frenagens de emergência
• Assistente de partidas em rampas
• Controle adaptativo de carga
• Controle eletrônico anti-capotamento
• Controle eletrônico de estabilidade
• Estabilização de vento lateral
• Luz de emergência em frenagens bruscas

Airbags frontais (2): motorista e passageiro
Alerta de colisão
Alerta de limite de velocidade
Assistente de frenagem autônoma com detecção de pedestres
Cinto de segurança de 3 pontos para passageiros
Detector de fadiga
Faróis de neblina dianteiro
Luz de condução diurna
Trava elétrica das portas
Travamento automático das portas

Conforto e Conveniência
Alto-falantes + tweeters
Apoio de braço para motorista
Apoio de cabeça dianteiro com regulagem
Ar condicionado frontal (série) e traseiro (exceto versão Vidrada)
Banco do motorista com ajuste de distância, altura, encosto e lombar
Bancos de passageiros reclináveis (somente versão 17+1)
Bancos de passageiros com fileira central
Chave canivete
Comandos de áudio no volante
Direção elétrica
Entradas USB para motoristas e passageiros
Estribo lateral elétrico
Gancho para reboque dianteiro
Limitador de velocidade
Retrovisores externos com ajuste elétrico, aquecimento e indicador de direção
Porta copos e garrafas
Sensor de chuva
Tacógrafo Digital (exceto versão Vidrada)
Vidros Elétricos Dianteiros com sistema de abertura / fechamento com um toque para cima / baixo

Tecnologias como Piloto automático adaptativo, Assistente 
de permanência em faixa e direção elétrica fornecem mais 
produtividade ao seu negócio.

Mais conforto e dirigibilidade em conjunto com o Sync Move e com a opção de transmissão automática.

Pacote AdvanceTrac® que entrega mais segurança 
para o condutor e passageiros.
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Todas as características técnicas como dimensões, pesos e capacidades são sujeitas a tolerância de manufatura e se referem aos veículos com o mínimo de equipamentos. Dimensões de altura mostram a variação mínima e máxima considerando respectivamente veículo totalmente carregado e sem carga. As ilustrações são 
exclusivas para referência e meramente ilustrativas. Método VDA: Este é o metodo usado pelo instituto alemão Verband der Automobilindustrie (VDA) - O cálculo de volume em VDA é determinado preenchendo todos os espaços de carga com blocos na medida de 200x100x50mm, ao fim do preenchimento, os blocos são 
contados e convertidos na capacidade cúbica (volume).

L3H2
versão Minibus com 14+1 lugares e 
versão Vidrada com 2+1 lugares

Assentos não reclináveis.

L4H3 
versão Minibus com 17+1 lugares

Versão Vidrada MT Minibus 14+1 MT Minibus 17+1 MT Vidrada AT Minibus 14+1 AT Minibus 17+1 AT

Carroceria L3H2  Longa Teto Médio L3H2  Longa Teto Médio L4H3  Extra Longa 
Teto Alto L3H2  Teto Médio L3H2  Longa Teto Médio L4H3  Extra Longa 

Teto Alto
Performance
Motor Diesel 2.0 EcoBlue - 4 cilindros em linha
Potência [cv @ rpm] 165 cv @ 3500 rpm
Torque [kgf.m @ rpm] 39,7 kgf.m @1.750-2.500 rpm
Alternador (V / A) 14V 220A
Bateria (quantidade / V / CCA / Ah) 2 baterias / 12V / 760A / 80 Ah
Diâmetro Embreagem (mm) 273 -

Transmissão Manual de 6 velocidades: 1ª - 5,70 / 2ª - 2,29 / 3ª - 1,80 / 4ª - 
1,28 / 5ª - 1,00 / 6ª - 0,78 / Ré - 5,17 Automática de 10 velocidades com conversor de torque

Tração Traseira: Relação (i) – 3,73
Chassis
Direção Elétrica
Suspensão dianteira Independente, com molas helicoidais e barra estabilizadora
Suspensão traseira Feixe de molas e amortecedores pressurizados
Freios Freios ABS à disco nas 4 rodas - dianteiros ventilados e traseiro sólidos
Rodas Aço 16x6.5 Aço 16x6 Aço 16x6.5 Aço 16x6

Pneus 235/65 R16C 121/119 R 195/75 R16C 110/108 R 235/65 R16C 121/119 R 195/75 R16C 110/108 R 

Rodado simples duplo simples duplo
Dimensões (mm)
A - Comprimento total 5981 5981 6703 5981 5981 6703
B - Largura total (com/sem espelhos) 2474/2059 2474/2059 2474/2126 2474/2059 2474/2059 2474/2126
C - Altura máxima 2547 2547 2781 2547 2547 2781
D - Distância entre-eixos 3750 3750 3750 3750 3750 3750
E - Balanço dianteiro 1023 1023 1023 1023 1023 1023
F - Balanço traseiro 1208 1208 1931 1208 1208 1931
G - Vão da porta lateral - largura 1200 1200 1200 1200 1200 1200
H - Vão da porta lateral - altura 1564 1564 1564 1564 1564 1564
I - Vão da porta traseira - largura 1520 1520 1520 1520 1520 1520
J - Vão da porta traseira - altura 1597 1597 1836 1597 1597 1836
K - Zona de carga - comprimento 3494 3460 4190 3494 3460 4190
L - Zona de carga - largura 1784 1740 1740 1784 1740 1740
M - Zona de carga - altura 1786 1720 1950 1786 1720 1950

Volume bagageiro (l) - - 348 - - 348
Volume máximo (m³) 11 11 15,1 11 11 15,1
Volume VDA/ISO (m³) 10,2 10,2 14,1 10,2 10,2 14,1
Capacidades (kg)
PVOM - eixo dianteiro 1346 1403 1323 1351 1454 1385
PVOM - eixo traseiro 1030 1376 1863 1034 1374 1869
PVOM 2376 2779 3186 2385 2828 3254
PBT eixo dianteiro 1781 1699 1523 1781 1699 1500
PBT eixo traseiro 2319 2401 3077 2319 2401 3100
PBT homologado 4100 4100 4600 4100 4100 4600
PBTC 5500 5500 5350 5500 5500 5350
Capacidade máxima de reboque com freio 1400 1400 750 1400 1400 750
Capacidade máxima de reboque sem freio 750 750 750 750 750 750
Lotação 1724 1321 1414 1715 1272 1346
Volumes (l)
Tanque de combustível 71 71 71 71 71 71
Tanque de Arla32 24 24 24 24 24 24
Motor - volume de óleo com filtro 12 12 12 12 12 12
Transmissão - volume de óleo 2,4 2,4 2,4 11,3 11,3 11,3
Eixo Traseiro - volume de óleo 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9
Arrefecimento - volume de fluído 13,4 13,4 13,4 13,4 13,4 13,4

Branco Oxford Prata Lunar

Diâmetro entre giros (entre guias) (m) 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 77.396.810/0008-00 DUNS®: 678176369
Razão Social: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA
Nome Fantasia: FIPAL FIAT
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/11/2024 Automática
FGTS 24/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 19/10/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/07/2022 (*)
Receita Municipal Validade: 03/05/2022 (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 16/09/2024 16:21 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA

CPF/CNPJ: 77.396.810/0008-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:21:45 do dia 16/09/2024 , com validade até o dia 16/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: zkvV9N951SrH9CXOVQvg

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ALLUTT ADMINISTRADORA DE BENS E PARTICIPACOES SOCIETARIAS 
LTDA.

CPF/CNPJ: 25.313.757/0001-66

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:22:27 do dia 16/09/2024 , com validade até o dia 16/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: wW2x74SsQ0FqcYEoTgqy

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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PROPONENTE: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA 
CNPJ: 77.396.810/0008-00, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9025888259 
ENDEREÇO: AVENIDA TUPI, 3665 – BAIXADA INDUSTRIAL – PATO BRANCO – PARANÁ. CEP: 85.505-141  
TELEFONE:45.3218-1041, E-MAIL: frotista.secvendas@fipal.com.br  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 3536 C/C: 1395-1 

 

 
ANEXO II 

 

PROPOSTA DE PREÇOS 

 

 

Ref.: Pregão n.º 033/2024.  

DADOS DO FORNECEDOR: 

PROPONENTE: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA CNPJ: 77.396.810/0008-00, INSCRIÇÃO 

ESTADUAL: 9025888259 ENDEREÇO: AVENIDA TUPI, 3665 – BAIXADA INDUSTRIAL – PATO BRANCO – 

PARANÁ. CEP: 85.505-141 TELEFONE:45.3218-1041, E-MAIL: frotista.secvendas@fipal.com.br  DADOS 

BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 3536 C/C: 1395-1 

Lote  Descrição Marca / Modelo Quantidade Valor 

Unitário R$ 

Valor Total 

R$ 

01 Veiculo de transporte – Tipo VAN. FIAT DUCATO 
COMFORT 

01 343.990,00 343.990,00 

 

1.O valor para fornecimento do objeto acima é de R$343.990,00(Trezentos e quarenta e três mil novecentos e 

noventa reais). 

2.O prazo de fornecimento é de 120 (CENTO E VINTE) dias contados a partir da data de assinatura do Contrato de 

Fornecimento. 

3.O prazo de validade da proposta de preços é de 90 (NOVENTA) dias a partir da data limite estabelecida para o 

recebimento das propostas pelo Pregoeiro. 

4.O prazo de garantia do objeto é de no mínimo 12 (meses), conforme características técnicas. 

5.O signatário da presente, representante legalmente constituído da proponente, declara que, se vencedora do 

presente certame, fornecerá, durante o período de garantia às suas expensas e após a garantia, por no 

mínimo 12 meses, às expensas do CONTRATANTE, as alterações, substituições e reparos de toda e qualquer 

peça que apresente anomalia, vício ou defeito de fabricação, bem como, falhas ou imperfeições constatadas em 

suas características de operação, sob pena de aplicação da penalidade prevista no edital. 

6.A Assistência Técnica será realizada conforme consta no edital. 

7.O arrematante atesta o atendimento das exigências técnicas conforme Anexo VII do Edital. 
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8.O arrematante DECLARA que, para fins, do disposto no §1º, do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a proposta 

compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição 

Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 

ajustamento de condutas vigentes na data de entrega da proposta. 

 

Atenciosamente, 

 

PATO BRANCO, 17 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

 

 

___________________________________ 

EDSON ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR 

REPRESENTANTE LEGAL 

RG 62229438 SSP PR 

CPF 020.683.789-57 

Assinado digitalmente por EDSON ANTONIO DE 
OLIVEIRA JUNIOR:02068378957
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF 
A1, OU=(EM BRANCO), OU=19104167000120, 
OU=videoconferencia, CN=EDSON ANTONIO 
DE OLIVEIRA JUNIOR:02068378957
Razão: Eu estou aprovando este documento
Localização: 1234
Data: 2024.09.17 09:28:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

EDSON ANTONIO 
DE OLIVEIRA 

JUNIOR:
02068378957
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PROPONENTE: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA 
CNPJ: 77.396.810/0008-00, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9025888259 
ENDEREÇO: AVENIDA TUPI, 3665 – BAIXADA INDUSTRIAL – PATO BRANCO – PARANÁ. CEP: 85.505-141  
TELEFONE:45.3218-1041, E-MAIL: frotista.secvendas@fipal.com.br  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 3536 C/C: 1395-1 

 

 
 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO 

 

 

 

EDITAL DE: PREGÃO Nº 033/2024.                                                                                                                                              

PROPONENTE: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO – PR 

NOME DO BEM: VEICULO DE TRANSPORTE – TIPO VAN                                                                                            Nº DE UNIDADES PROPOSTAS: 01 (UM) 

(1) DISCRIMINAÇÃO (2) EXIGÊNCIAS MÍNIMAS DO MUNICÍPIO 
(3) ESPECIFICAÇÕES DO 

EQUIPAMENTO PROPOSTO 

1. MARCA/MODELO Indicar      FIAT DUCATO COMFORT 

1.1. FABRICAÇÃO/MODELO (Ano) 2024/2024(novo, zero km)      2024/2024(novo, zero km) 

2. MOTOR   

2.1. Marca Indicar   FIAT   

2.2. Potência (CV ou HP) 140 CV  140 CV      
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2.3. Combustível Diesel Diesel 

2.4. Norma de atendimento a emissão de poluentes Sim Sim 

3. TRANSMISSÃO   

3.1. Tipo mecânica ou automática Mecânica   Mecânica 

3.2. Nº de marchas/velocidade à frente 6 (seis) Marchas a Frente 1 (uma) a Ré 6 (seis) Marchas a Frente 1 (uma) a Ré 

4. DIREÇÃO   

4.1. Tipo hidráulica ou elétrica Hidráulica   Hidráulica 

5. TRAÇÃO Indicar  Dianteira 

6. PNEUS/RODA   

6.1 Pneus/Roda/medidas Pneus da linha de montagem, especificar medidas  Rodas em aço estampado com Pneus 225/75 

 R16      

6.2 Estepe Sim, da linha de montagem, especificar medidas  Rodas em aço estampado com Pneus 225/75 

 R16      

7. FREIOS   

7.1 Sistema de Freios Freio a disco nas quatro rodas com ABS      Freio a disco nas quatro rodas com ABS 

8. SISTEMA ELÉTRICO   

8.1 Sistema Elétrico mínimo (Volts) 12 v / 150A       12 v / 150A  

9. CAPACIDADE DE CARGA   

9.1. Capacidade de carga PBT homologado (KG) Indicar      3.850 
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10. CARROCERIA –TIPO    

10.1. Carroceria Rodoviária/Turismo ou Escolar/Teto Alto ou 

Baixo 

 TETO ALTO (TA)       TETO ALTO (TA)  

10.2. Capacidade de Passageiros sentados 19 (18 passageiros + 1 Motorista)      19 (18 passageiros + 1 Motorista) 

10.3. Poltronas tipo, reclinável ou não, e revestimento  Poltronas reclináveis em tecido ou courvin      Poltronas reclináveis em tecido ou courvin 

10.4. Cintos de Segurança para todas as poltronas Sim      Sim 

10.5. Largura da Poltrana Indicar      40 CM 

 

(1) DISCRIMINAÇÃO (2) EXIGÊNCIAS MÍNIMAS DO MUNICÍPIO 
(3) ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO 

PROPOSTO 

10.6. Luminárias centrais de teto Não      Sim 

10.7. Bagageiros Não        Sim  

10.8. Cortina em todo o carro Não       Não 

10.9. Sistema de Ar-Condicionado Sim      Sim 

10.10. Air bag motorista Sim      Sim 

10.11. Tacógrafo Sim      Sim 

11. Portas   

11.1. Quantidade e tipo da porta lateral direita Traseira Indicar   1 (uma) Abertura Manual    

11.2. Saídas de Emergências  Obrigatório       Obrigatório  

12. ACESSÓRIOS   
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12.1. Espelhos retrovisores Sim      Sim 

12.2. Kit de Ferramentas Exigido por lei e normas do CONTRAN      Exigido por lei e normas do CONTRAN 

12.3. Adesivo da Logomarca do Programa  Adesivo 35x20cm, 4 cores gerado em 

https://paranainterativo.pr.gov.br/placas/index.html 
     Adesivo 35x20cm, 4 cores gerado em 

https://paranainterativo.pr.gov.br/placas/index.html  

12.4. Adesivação tipo padrão Escolar ou padrão Município Padrão do Município      Padrão do Município 

12.5. Sirene de Ré e Camera de Ré Sim, obrigatório      Sim, obrigatório 

12.6. Vidros elétricos dianteiros Sim       Sim 

12.7. Sistema de Som: Rádio FM com USB, com auto-

falantes 

Sim      Sim 

13. GARANTIA 12 (doze) meses da entrada em operação       12 (doze) meses da entrada em operação  

14. TREINAMENTO DE MECÂNICOS E MOTORISTAS 

(duração) 

Entrega técnica pelo fornecedor      Entrega técnica pelo fornecedor 

 

PATO BRANCO, 17 DE SETEMBRO 2024. 

 

____________________________________ 

EDSON ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR 

REPRESENTANTE LEGAL 

RG: 6222943-8 SSP PR 

CPF: 020.683.789-57 

 

 

Assinado digitalmente por EDSON ANTONIO DE 
OLIVEIRA JUNIOR:02068378957
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM 
BRANCO), OU=19104167000120, 
OU=videoconferencia, CN=EDSON ANTONIO DE 
OLIVEIRA JUNIOR:02068378957
Razão: Eu estou aprovando este documento
Localização: 1234
Data: 2024.09.17 09:24:30-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

EDSON ANTONIO 
DE OLIVEIRA 

JUNIOR:
02068378957
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https://ducato.fiat.com.br/monte.html#versao

DUCATO MINIBUS COMFORT 19 LUGARES 

ITENS DE SÉRIE:

Alarme com Sensor volumétrico
Ar-condicionado suplementar no salão de passageiros
Espelho Retrovisor interno
Faróis de neblina
Fiat Connect///Me—Serviços Conectados
Isolamento termo-acústico
Luminárias LED 12 V, fixadas no duto do ar-condicionado
Martelos de segurança
Porta-objetos sob o teto
Revestimentos laterais e teto em Alto Padrão (ABS)
Tacógrafo digital
FIAT CONNECT////ME
AdBlue Uréia, catalizador redutor seletivo (SCR) e filtro particulado (DPF)
Air-bag duplo (motorista e passageiro)
Alavanca de Câmbio no painel
Alerta de uso do cinto de segurança passageiro
Alertas de uso de cinto de segurança do motorista
Alternador (180 A)
Antena no teto
Apoio de Braço do motorista com regulagem de altura

258

https://ducato.fiat.com.br/monte.html#versao


Apoios de cabeça nos bancos dianteiros
Ar-condicionado
Aviso sonoro de ré para pedestres
Banco do motorista com regulagem de altura
Banco do passageiro biposto
Banco Motorista c/ ajuste lombar
Bancos revestidos em tecido
Barra de proteção nas portas dianteiras
Brake light
Câmbio Manual de 6 marchas
Chave tipo canivete com telecomando
Cintos de segurança dianteiros retráteis de 3 pontos
Computador de Bordo (distância, consumo médio, consumo instantâneo, autonomia)
Console central com porta-objetos e porta-copos
Conta-giros
Desembaçador com ar quente
Direção hidráulica
Entrada USB carregamento de dispositivos no painel
ESP (Electronic Stability Program)
Espelho retrovisor com comando elétrico
Estepe de dimensões normais
Faróis com regulagem elétrica de altura
Freios a disco nas 4 rodas
Freios com ABS, ESC (Controle de Estabilidade), EBD (Corretor de frenagem), ASR (Controle anti-
derrapagem) e Hill Holder (sistema ativo freio com controle eletrônico que auxilia nas arrancadas do 
veículo em subidas)
Frisos laterais
GSI – Indicador Troca Marchas no Painel
Hodômetro digital
LAC (Controle adaptativo de Carga)
Luz diurna de segurança – Day running lights (DRL)
Luz interna na cabine com temporizador
Moldura de proteção nas caixas de roda
Para-choques na cor preta
Piloto Automático com limitador de velocidade
Porta lateral corrediça
Portas traseiras com abertura de 270º
Predisposição para som (alto-falantes, Tweeters e antena)
Protetor de cárter
Regulagem altura e pré-tencionador motorista e passageiro lateral
Relógio digital
Repetidores de Seta no retrovisor
Rodas em aço estampado com Pneus 225/75 R16
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Sensor de estacionamento traseiro
Sistema Stop & Start
Suspensões traseiras de folha dupla
Travas elétricas + Trava automática das portas a 20 km/h
Válvula antirefluxo de combustível
Vidros climatizados verdes
Vidros elétricos dianteiros
Volante com regulagem de profundidade

 Dados Técnicos:

Cilindrada total (CC): 2179
Potência máxima (CV): 140
Torque máximo (Nm): 340
Capacidade volumétrica de carga (m³): 13
Comprimento do veículo (mm): 5998
Entre-eixos (mm): 4035
Peso Bruto Total (kg): 3850 
Largura do veículo (mm): 2270
Altura do veículo (mm): 2677 
Tanque de combustível (litros): 90
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FIAT

NOVO DUCATO

 Itens de série

Novo Ducato Cargo
11,5M³ 2024

R$ 247.990,00

Novo Ducato
Maxicargo 13M³ 2024

R$ 251.990,00

Novo Ducato Multi
13M³ 2024

R$ 265.990,00

Minibus Comfort 19
Lugares 2024

MA CHE BELLA OFERTA!

R$ 314.990,00

Novo Ducato Minibus
Executivo 17 Lugares

2024

R$ 324.990,00

MINIBUS COMFORT 19 LUGARES 2024
A partir de

R$ 314.990,00

 VIVA! OFERTAS

 Liga pra mim?

Combustível

Diesel
Câmbio

Manual
Direção

Hidráulica

Ficha técnica

Comparar versão

Precisa de uma cotação ou quer tirar alguma dúvida?

Preencha o formulário abaixo que entraremos em contato com você rapidinho.

Nome completo

CPF/CNPJ

Telefone

E-mail

Versão escolhida

Fechar

×

FICHA TÉCNICA

MINIBUS COMFORT 19 LUGARES 2024

A partir de

R$ 314.990,00

DIMENSÕES

Altura (mm) 2522

Largura (mm) 2050

Comprimento (mm) 5998

Entre-eixos (mm) 4035

Peso (kg) 3850

Tanque (L) 80

Porta-malas (L) N/D

MECÂNICA

Câmbio Manual de 6 marchas

Tração Dianteira

Direção Hidráulica

MOTOR/PERFORMANCE

Combustível Diesel

Torque (kgf.m) 34,7

Potência (cv) 140

Motorização 2.2

17/09/2024, 10:51 Novo Ducato | Concessionária Fiat Applàuso

https://www.fiatapplauso.com.br/novos/fiat-ducato?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMItILTqo3KiAMVIi2tBh25CCI9EAAYASAAEgJeg_D_BwE 1/4
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https://web.whatsapp.com/send?l=pt&phone=+5515997579059&text=Ol%C3%A1,%20gostaria%20de%20entrar%20em%20contato?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMItILTqo3KiAMVIi2tBh25CCI9EAAYASAAEgJeg_D_BwE
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Entrar em contato

Minibus Comfort 19 Lugares 2024

Preferência de contato:

ECONOMIA 

foto730_24085.webp?v=1721341269?v=1724086615?v=1724088199

+ POTÊNCIA E ECONOMIA
O Novo Ducato é capaz de fazer 10 km/L no ciclo urbano, o Novo Fiat Ducato reduziu em 13% o consumo de combustível em relação

ao modelo anterior. Além disso, também conta o Motor 2.2 BlueHDI, com 140 CV e 340 Nm de torque, e câmbio de 6 marchas.

PRODUTIVIDADE 

CUSTO-BENEFÍCIO 

SEGURANÇA 

DESIGN FUNCIONAL 

CONECTIVIDADE 

Imagens:

Whatsapp Telefone Email

Li e aceito a Política de Privacidade e concordo em receber comunicações da concessionária.

foto730_36989 

FICHA TÉCNICA

MINIBUS COMFORT 19 LUGARES 2024

A partir de

R$ 314.990,00

DIMENSÕES

Altura (mm) 2522

Largura (mm) 2050

Comprimento (mm) 5998

Entre-eixos (mm) 4035

Peso (kg) 3850

Tanque (L) 80

Porta-malas (L) N/D

MECÂNICA

Câmbio Manual de 6 marchas

Tração Dianteira

Direção Hidráulica

MOTOR/PERFORMANCE

Combustível Diesel

Torque (kgf.m) 34,7

Potência (cv) 140

Motorização 2.2

17/09/2024, 10:51 Novo Ducato | Concessionária Fiat Applàuso

https://www.fiatapplauso.com.br/novos/fiat-ducato?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMItILTqo3KiAMVIi2tBh25CCI9EAAYASAAEgJeg_D_BwE 2/4
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Flag Footer

OFERTAS

NOVOS 

TITANO

STRADA

TORO

500E

MOBI

ARGO

CRONOS

PULSE

FASTBACK

NOVA FIORINO

SCUDO

NOVO DUCATO

VENDAS DIRETAS 

SOLUÇÕES FINANCEIRAS 

SEMINOVOS

PÓS VENDAS 

INSTITUCIONAL 

AGENDE UM TEST DRIVE

Fiat Applàuso

 

Home / Novos

FICHA TÉCNICA

MINIBUS COMFORT 19 LUGARES 2024

A partir de

R$ 314.990,00

DIMENSÕES

Altura (mm) 2522

Largura (mm) 2050

Comprimento (mm) 5998

Entre-eixos (mm) 4035

Peso (kg) 3850

Tanque (L) 80

Porta-malas (L) N/D

MECÂNICA

Câmbio Manual de 6 marchas

Tração Dianteira

Direção Hidráulica

MOTOR/PERFORMANCE

Combustível Diesel

Torque (kgf.m) 34,7

Potência (cv) 140

Motorização 2.2

17/09/2024, 10:51 Novo Ducato | Concessionária Fiat Applàuso
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Desenvolvido pela DEALERSPACE ® Direitos Reservados.

Paz no trânsito começa por você. Paz no trânsito começa por você.

FICHA TÉCNICA

MINIBUS COMFORT 19 LUGARES 2024

A partir de

R$ 314.990,00

DIMENSÕES

Altura (mm) 2522

Largura (mm) 2050

Comprimento (mm) 5998

Entre-eixos (mm) 4035

Peso (kg) 3850

Tanque (L) 80

Porta-malas (L) N/D

MECÂNICA

Câmbio Manual de 6 marchas

Tração Dianteira

Direção Hidráulica

MOTOR/PERFORMANCE

Combustível Diesel

Torque (kgf.m) 34,7

Potência (cv) 140

Motorização 2.2
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Fipal Fiat - Cascavel

Fipal Fiat - Umuarama

Fipal Fiat - Paranavaí

Fipal Fiat - Pato Branco

Fipal Fiat - Toledo

Fipal Fiat - Palotina

Fipal Fiat - Marechal

Fipal Fiat - Assis

Fipal Fiat

Fipal Fiat - Cascavel - PR

Fipal Fiat - Assis - PR
Fipal Fiat - Cascavel - PR
Fipal Fiat - Marechal - PR
Fipal Fiat - Palotina - PR
Fipal Fiat - Paranavaí - PR
Fipal Fiat - Pato Branco - PR
Fipal Fiat - Toledo - PR
Fipal Fiat - Umuarama - PR

Fipal Fiat -
Cascavel - PR

Fipal Fiat
- Assis -
PR
Fipal Fiat
- Cascavel
- PR

Atendimento:(45) 3218-1010

Atendimento:(44) 3621-1800

Atendimento:(44) 3421-3700

Atendimento:(46) 2101-7700

Atendimento:(45) 3277-4700

Atendimento:(44) 3649-7400

Atendimento:(45) 3254-2000

Atendimento:(44) 3528-3376

Novos

Seminovos

Pós-vendas

Telefones

Fipal Fiat - Cascavel

Fipal Fiat - Umuarama

Fipal Fiat - Paranavaí

Atendimento:(45) 3218-1010

Atendimento:(44) 3621-1800

Atendimento:(44) 3421-3700
WhatsApp

Fipal Fiat

Novos

Seminovos

Pós-vendas

17/09/2024, 10:55 Ducato 2024 - é na Fipal Fiat
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Fipal Fiat
- Marechal
- PR
Fipal Fiat
- Palotina -
PR
Fipal Fiat
-
Paranavaí
- PR
Fipal Fiat
- Pato
Branco -
PR
Fipal Fiat
- Toledo -
PR
Fipal Fiat
-
Umuarama
- PR

Fipal Fiat - Pato Branco

Fipal Fiat - Toledo

Fipal Fiat - Palotina

Fipal Fiat - Marechal

Fipal Fiat - Assis

Atendimento:(46) 2101-7700

Atendimento:(45) 3277-4700

Atendimento:(44) 3649-7400

Atendimento:(45) 3254-2000

Atendimento:(44) 3528-3376

Fipal Fiat

Novos

Seminovos

Pós-vendas

Início

Novos

Seminovos

Ofertas
Ofertas de novos

Pós-venda
Serviços
Funilaria

Acesse fiat

Simulador de Financiamento

Loja Online
Fipal Shop

Vendas Diretas
CNPJ e Microempresários
Frotistas
Governo
Locadoras
PCD
Produtores Rurais
Taxistas

Agende um Test Drive

SAC

Fipal Fiat

Novos

Seminovos

Pós-vendas
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https://www.fipalfiat.com.br/empresa/taxistas
https://www.fipalfiat.com.br/empresa/test-drive
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. Página Inicial

. Novos

. Fiat Ducato 2024

DUCATO 2024
Minibus Comfort 19 Lugares

Minibus Comfort 19 Lugares

Cargo 11,5 M³
MaxiCargo 13 M³
Multi 13 M³
Minibus Comfort 19 Lugares
Minibus Executivo 17 Lugares

314.990,00
Compartilhe essa oferta:

Fale agora mesmo com um especialista e tire todas as suas dúvidas
Negocie pelo WhatsApp

Solicitação realizada com sucesso!
Em alguns instantes um de nossos consultores entrará em contato com você.
Fechar
Fale pelo WhatsApp
Preencha o formulário abaixo e converse agora com um consultor:

Nome:
E-mail:
Telefone/WhatsApp:
CPF
Escolha um modelo

Escolha um modelo

Escolha um modelo
Nova Titano 2025 Endurance Turbodiesel MT
Nova Titano 2025 Ranch Turbodiesel AT
Nova Titano 2025 Volcano Turbodiesel AT
Mobi 2025 Like 1.0
Mobi 2025 Trekking 1.0
Cronos 2025 Drive 1.0
Cronos 2025 Drive 1.3 Manual
Cronos 2025 Drive 1.3 AT
Cronos 2025 Precision 1.3 AT
Nova Strada 2025 Endurance Cabine Plus 1.3
Nova Strada 2025 Freedom Cabine Plus 1.3
Nova Strada 2025 Freedom Cabine Dupla 1.3
Nova Strada 2025 Volcano Cabine Dupla 1.3
Nova Strada 2025 Volcano Cabine Dupla 1.3 AT
Nova Strada 2025 Ranch Cabine Dupla 1.0T AT
Nova Strada 2025 Ultra Cabine Dupla 1.0T AT

 1

Fipal Fiat

Novos

Seminovos

Pós-vendas
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500e 2022 Icon
Novo Argo 2025 1.0 Manual
Novo Argo 2025 Drive 1.0 Manual
Novo Argo 2025 Trekking 1.3
Novo Argo 2025 Drive 1.3 Automático
Novo Argo 2025 Trekking 1.3 Automático
Novo Argo 2025 Endurance 1.3 Flex
Novo Fastback 2025 Turbo 200 Flex AT
Novo Fastback 2025 Impetus T200 Flex AT
Novo Fastback 2025 Audace T200 Flex AT
Novo Fastback 2025 Limited Edition T270 Flex AT
Novo Fastback 2025 Abarth Turbo 270 AT
Novo Pulse 2025 Drive 1.3 Manual
Novo Pulse 2025 Drive 1.3 Automático
Novo Pulse 2025 S-DESIGN 1.3 Automático
Novo Pulse 2025 Audace Turbo 200
Novo Pulse 2025 Impetus Turbo 200
Novo Pulse 2025 Abarth Turbo 270
Novo Scudo 2025 Cargo 1.5
Novo Scudo 2025 Multi 1.5
Ducato 2024 Cargo 11,5 M³
Ducato 2024 MaxiCargo 13 M³
Ducato 2024 Multi 13 M³
Ducato 2024 Minibus Comfort 19 Lugares
Ducato 2024 Minibus Executivo 17 Lugares
Nova Fiorino 2025 Endurance 1.4 Flex
Nova Toro 2025 Endurance Turbo 270 Flex AT6
Nova Toro 2025 Freedom Turbo 270 Flex AT6
Nova Toro 2025 Volcano Turbo 270 Flex AT6
Nova Toro 2025 Volcano Turbo Diesel AT9
Nova Toro 2025 Ranch Turbo Diesel AT9
Escolha a unidade:
Selecione uma unidade

Selecione uma unidade
Selecione uma unidade
Fipal Fiat - Assis - PR
Fipal Fiat - Cascavel - PR
Fipal Fiat - Marechal - PR
Fipal Fiat - Palotina - PR
Fipal Fiat - Paranavaí - PR
Fipal Fiat - Pato Branco - PR
Fipal Fiat - Toledo - PR
Fipal Fiat - Umuarama - PR

Quero receber contato por:

E-mail

Whatsapp

Telefone
Opções de contato

Ao informar meus dados, eu concordo com a Política de privacidade.

Limpar campos Converse agora!
Simule um financiamento sem compromisso!
SIMULAR FINANCIAMENTO
* Imagens meramente ilustrativas. Alguns itens apresentados poderão não estar disponíveis nas versões. Preços sugeridos e válidos até 30/09/2024. Os preços poderão ser
modificados sem aviso prévio. Consulte e confirme todas as informações com um de nossos vendedores.

Solicitação realizada com sucesso!
Em alguns instantes um de nossos consultores entrará em contato com você.
Fechar

Estou Interessado
Preencha o formulário abaixo para receber o contato de um de nossos especialistas:

Minibus Comfort 19 Lugares
Minibus Comfort 19 Lugares

Cargo 11,5 M³
MaxiCargo 13 M³
Multi 13 M³

Fipal Fiat

Novos

Seminovos

Pós-vendas
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Minibus Comfort 19 Lugares
Minibus Executivo 17 Lugares
Nome
E-mail
Telefone/Whatsapp
CPF
Escolha a unidade:
Selecione uma unidade

Selecione uma unidade
Selecione uma unidade
Fipal Fiat - Assis - PR
Fipal Fiat - Cascavel - PR
Fipal Fiat - Marechal - PR
Fipal Fiat - Palotina - PR
Fipal Fiat - Paranavaí - PR
Fipal Fiat - Pato Branco - PR
Fipal Fiat - Toledo - PR
Fipal Fiat - Umuarama - PR

Veículo na troca?

Sim

Não

Quero receber contato por:

E-mail

Whatsapp

Telefone
Opções de contato

Ao informar meus dados, eu concordo com a Política de privacidade.

ESTOU INTERESSADO

Conheça o Fiat Ducato 2024 em cada detalhe

Selecione a versão na lista abaixo para visualizar a ficha técnica completa

Cargo 11,5 M³

A partir de R$ 247.990,00
FICHA TÉCNICA

MaxiCargo 13 M³

A partir de R$ 251.990,00
FICHA TÉCNICA

Multi 13 M³

Fipal Fiat

Novos

Seminovos

Pós-vendas

17/09/2024, 10:55 Ducato 2024 - é na Fipal Fiat
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FICHA TÉCNICA

Especificações
Conforto
Segurança
Conectividade

Motor: 2.1

Cilindrada: 2.179 cm³

Cilindros: 4 em linha

Válvulas: 16

Potência máxima: 140 cv (G) a 3.750 rpm

Torque máximo: 14,2 kgf.m (G) a 1.750 rpm

Velocidade máxima: ? km/h

Transmissão: Manual de 6 velocidades

Tração: 4x2

Direção: Elétrica

Pneus: 225/75 R16

Combustível: Diesel

Tanque de combustível: 90 litros

Portas: 3

Consumo na estrada: 9,3 km/l

Consumo urbano: 9,5 km/l

Alavanca de Câmbio no painel

Alternador (180 A)

Apoio de Braço do motorista com regulagem de altura

Apoios de cabeça nos bancos dianteiros

Ar condicionado suplementar no salão de passageiros

Ar condicionado

A partir de R$ 265.990,00
FICHA TÉCNICA

Minibus Comfort 19 Lugares

A partir de R$ 314.990,00
FICHA TÉCNICA

Minibus Executivo 17 Lugares

A partir de R$ 324.990,00
FICHA TÉCNICA

Fipal Fiat

Novos

Seminovos

Pós-vendas

17/09/2024, 10:55 Ducato 2024 - é na Fipal Fiat
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Banco Motorista c/ ajuste lombar

Banco do motorista com regulagem de altura

Banco do passageiro biposto

Bancos revestidos em tecido

Brake light Chave tipo canivete com telecomando

Computador de Bordo (distância, consumo médio,consumo instantâneo, autonomia)

Console central com porta-objetos e porta-copos

Conta-giros

Câmbio Manual de 6 marchas

Desembaçador com ar quente

Direção hidráulica

Espelho Retrovisor interno

Espelho retrovisor com comando elétrico

Estepe de dimensões normais

Faróis com regulagem elétrica de altura

Faróis de neblina

Fiat Connect-me - Serviços Conectados

Frisos laterais

GSI - Indicador Troca Marchas no Painel

Hodômetro digital

LAC (Controle adaptativo de Carga)

Luminárias LED 12V, fixadas no duto do ar condicionado

Luz diurna de segurança - Day running lights (DRL)

Luz interna na cabine com temporizador

Martelos de segurança

Moldura de proteção nas caixas de roda

Para-choques na cor preta

Piloto Automático com limitador de velocidade

Porta lateral corrediça

Porta-objetos sob o teto

Portas traseiras com abertura de 270º

Protetor de carter

Regulagem altura e pré-tensionador motorista e passageiro lateral

Relógio digital

Repetidores de Seta no retrovisor

Revestimentos laterais e teto em Alto Padrão (ABS)

Rodas em aço estampado com Pneus 225/75 R16

Sistema Stop & Start

Tacógrafo digital

Travas elétricas + Trava automática das portas a 20 km/h

Vidros climatizados verdes

Vidros elétricos dianteiros

Volante com regulagem de profundidade

Válvula antirefluxo de combustível

AdBlue Uréia, catalizador redutor seletivo (SCR) e filtro particulado (DPF)

Fipal Fiat

Novos

Seminovos

Pós-vendas
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Airbag duplo (motorista e passageiro)

Alarme com Sensor volumétrico

Alerta de uso do cinto de segurança passageiro

Alertas de uso de cinto de segurança do motorista

Aviso sonoro de ré para pedestres

Barra de proteção nas portas dianteiras

Cintos de segurança dianteiros retráteis de 3 pontos

ESP (Electronic Stability Program)

Freios a disco nas 4 rodas

Freios com ABS, ESC (Controle de Estabilidade), EBD (Corretor de frenagem), ASR (Controle anti-derrapagem) e Hill Holder (sistema ativo freio com
controle eletrônico que auxilia nas arrancadas do veículo em subidas)

Isolamento termo-acústico

Sensor de estacionamento traseiro

Suspensões traseiras de folha dupla

Antena no teto

Entrada USB carregamento de dispositivos no painel

Predisposição para som (alto falantes, Tweeters e antena)
Especificações

Motor: 2.1

Cilindrada: 2.179 cm³

Cilindros: 4 em linha

Válvulas: 16

Potência máxima: 140 cv (G) a 3.750 rpm

Torque máximo: 14,2 kgf.m (G) a 1.750 rpm

Velocidade máxima: ? km/h

Transmissão: Manual de 6 velocidades

Tração: 4x2

Direção: Elétrica

Pneus: 225/75 R16

Combustível: Diesel

Tanque de combustível: 90 litros

Portas: 3

Consumo na estrada: 9,3 km/l

Consumo urbano: 9,5 km/l

Conforto

Alavanca de Câmbio no painel

Alternador (180 A)

Apoio de Braço do motorista com regulagem de altura

Apoios de cabeça nos bancos dianteiros

Ar condicionado suplementar no salão de passageiros

Ar condicionado

Banco Motorista c/ ajuste lombar

Banco do motorista com regulagem de altura

Banco do passageiro biposto

Bancos revestidos em tecido

Brake light Chave tipo canivete com telecomando

Fipal Fiat

Novos

Seminovos

Pós-vendas
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Computador de Bordo (distância, consumo médio,consumo instantâneo, autonomia)

Console central com porta-objetos e porta-copos

Conta-giros

Câmbio Manual de 6 marchas

Desembaçador com ar quente

Direção hidráulica

Espelho Retrovisor interno

Espelho retrovisor com comando elétrico

Estepe de dimensões normais

Faróis com regulagem elétrica de altura

Faróis de neblina

Fiat Connect-me - Serviços Conectados

Frisos laterais

GSI - Indicador Troca Marchas no Painel

Hodômetro digital

LAC (Controle adaptativo de Carga)

Luminárias LED 12V, fixadas no duto do ar condicionado

Luz diurna de segurança - Day running lights (DRL)

Luz interna na cabine com temporizador

Martelos de segurança

Moldura de proteção nas caixas de roda

Para-choques na cor preta

Piloto Automático com limitador de velocidade

Porta lateral corrediça

Porta-objetos sob o teto

Portas traseiras com abertura de 270º

Protetor de carter

Regulagem altura e pré-tensionador motorista e passageiro lateral

Relógio digital

Repetidores de Seta no retrovisor

Revestimentos laterais e teto em Alto Padrão (ABS)

Rodas em aço estampado com Pneus 225/75 R16

Sistema Stop & Start

Tacógrafo digital

Travas elétricas + Trava automática das portas a 20 km/h

Vidros climatizados verdes

Vidros elétricos dianteiros

Volante com regulagem de profundidade

Válvula antirefluxo de combustível
Segurança

AdBlue Uréia, catalizador redutor seletivo (SCR) e filtro particulado (DPF)

Airbag duplo (motorista e passageiro)

Alarme com Sensor volumétrico

Alerta de uso do cinto de segurança passageiro

Alertas de uso de cinto de segurança do motorista

Fipal Fiat
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Seminovos

Pós-vendas
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Aviso sonoro de ré para pedestres

Barra de proteção nas portas dianteiras

Cintos de segurança dianteiros retráteis de 3 pontos

ESP (Electronic Stability Program)

Freios a disco nas 4 rodas

Freios com ABS, ESC (Controle de Estabilidade), EBD (Corretor de frenagem), ASR (Controle anti-derrapagem) e Hill Holder (sistema ativo freio com
controle eletrônico que auxilia nas arrancadas do veículo em subidas)

Isolamento termo-acústico

Sensor de estacionamento traseiro

Suspensões traseiras de folha dupla
Conectividade

Antena no teto

Entrada USB carregamento de dispositivos no painel

Predisposição para som (alto falantes, Tweeters e antena)

Comparar versões

Galeria de imagens
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Fale agora mesmo com um
especialista Fiat online

NEGOCIE ONLINE

Whatsapp

Confira endereços, telefones e
horários, selecionando a unidade

abaixo:

Fipal Fiat - Cascavel

ENDEREÇO:

Avenida Brasil, 1406 - São
Cristovão - Cascavel-PR

Abrir mapa

TELEFONES:

Atendimento: (45)
3218-1010

HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO:

Vendas: Segunda a Sexta: 08:00 - 11:45 e 13:30 -
17:50 Plantão de Vendas: 11:45 - 13:30
Sábado: 08:30 - 12:05
Pós-Vendas: Segunda a Sexta: 08:00 - 11:45 e
13:30 - 17:50
Sábado: 08:30 - 12:05

Paz no trânsito começa por você

Confira endereços, telefones e horários, selecionando a unidade abaixo:

Fipal Fiat - Cascavel

SIGA-NOS:

Endereço Matriz: Avenida Brasil, 1406 - São Cristovão - Cascavel-PR

© Copyright 2024 -

AutoForce - Todos os direitos reservados.

Confira a nossa Política de privacidade.

SIGA-NOS:
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PROPONENTE: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA 
CNPJ: 77.396.810/0008-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9025888259 
ENDEREÇO: AVENIDA TUPI, 3665 – BAIXADA INDUSTRIAL – PATO BRANCO – PARANÁ. CEP: 85.505-141  
TELEFONE:45.3218-1041, E-MAIL: frotista.secvendas@fipal.com.br  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 3536 C/C: 1395-1 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE TREINAMENTO 

 

 

Município de Marmeleiro/Pr. 

Ref.: Pregão Eletrônico n.º 033/2024. 

 

O signatário da presente, o senhor EDSON ANTÓNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR, representante legalmente 

constituído da proponente FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, declara que, o veiculo sera entregue com 

poltronas reclinaveis confome pede no edital “item 10.3. 

 

 

 

PATO BRANCO, 17 DE SETEMBRO 2024. 

 

 

 

 

 

___________________________________ 

EDSON ANTÓNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR 

REPRESENTANTE LEGAL 

RG: 6222943-8 SSP PR 

CPF: 020.683.789-57 

Assinado digitalmente por EDSON ANTONIO 
DE OLIVEIRA JUNIOR:02068378957
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), 
OU=19104167000120, OU=videoconferencia, 
CN=EDSON ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR:
02068378957
Razão: Eu estou aprovando este documento
Localização: 1234
Data: 2024.09.17 11:46:44-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

EDSON ANTONIO 
DE OLIVEIRA 

JUNIOR:
02068378957
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CONHEÇA A TCA TRANSFORMAÇÕES VEICULARES
A TCA iniciou sua história em 2007, na cidade de Erechim, no norte gaúcho, onde hoje segue 
instalada sua matriz. Oferecemos soluções em transformações veiculares atuando com processos 
produtivos otimizados e garantia assegurada. A empresa se preocupa com a qualificação dos seus 
colaboradores, que estão prontos para atender  nossos clientes com tecnologia avançada, 
segurança, assistência técnica e a qualidade comprovada pela Certificação da ISO 9001:2015, desde 
2019.

Em 2020, inauguramos a Filial da TCA na cidade de Içara - SC. Sua proximidade com a BR-101 
facilita nossa logística e garante um atendimento ainda melhor para nossos clientes. Em 2022, 
iniciamos o ano com a conclusão da obra de ampliação da filial, fortalecendo ainda mais nosso 
compromisso em suprir as necessidades do mercado.

A equipe TCA cresceu de forma consistente, e tem orgulho de ser reconhecida em todo o Brasil pelos 
seus produtos e serviços de qualidade excepcional. Valorizamos a satisfação plena de nossos 
clientes, como nosso maior propósito, fonte de reconhecimento, reputação e credibilidade.

Matriz - ERECHIM/RS 
Bairro Sto. Antônio
RS 135,  n° 3999 - km 70
(54) 3861 3300

Filial - IÇARA/SC
Bairro Esperança
Av Manoel Gregório Pacheco s/n°
(48) 3420 0997

www.tcatransformacoes.com.br
comercial@tcatransformacoes.com.br

@tcatransformacoes

Transformações Veiculares

Transformações Veiculares
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Revestimento interno em material lavável e de fácil limpeza -  Isolação térmica e acústica
Sinalização acústica e luminosa - Maca retrátil em alumínio - Sistema de oxigenação  Iluminação 
interna - Ar condicionado - Tomadas 110/220v - Poltrona para socorrista e acompanhantes - Maca 
rígida de imobilização - Móveis internos em compensado naval de fino acabamento e cantos 
arredondados - Corrimão com suporte para soro e sangue.
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VANS Executiva - Escolar - Turismo - Fretamento - Acessibilidade - Mista
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 49.422.071/0001-71
Razão Social: BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: BELLATRIX
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 15/03/2025 Automática
FGTS 12/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 16/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/03/2025
Receita Municipal Validade: 18/10/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 17/09/2024 15:07 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 49.422.071/0001-71

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:09:35 do dia 17/09/2024 , com validade até o dia 17/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: XoFhAjEdmdWGQOXnnGw2

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: VALDIR FERNANDES ARAUJO

CPF/CNPJ: 624.888.996-15

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:10:31 do dia 17/09/2024 , com validade até o dia 17/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: XHayw8sdFgxLR15DNtWZ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MARCELO FERNANDES ARAUJO

CPF/CNPJ: 506.788.336-72

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:11:43 do dia 17/09/2024 , com validade até o dia 17/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: vVAmPmhuZ1d3JRhl3wC3

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ISNARD ORLANDO FERNANDES ARAUJO

CPF/CNPJ: 013.769.766-09

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:12:30 do dia 17/09/2024 , com validade até o dia 17/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: d92Ei9FnoI0tzZuWf4G9

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Bellatrix Veiculos e Serviços LTDA  

 

BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 
Endereço de correspondência: Rua Luz Franco de Camargo, 149 - Bosque dos Pires - Itatiba - SP CEP 13252 298 -CNPJ 49.422.071/0001-71 – Insc. Est.  

738.139.953.112 
Email: vendas@bellatrixveiculos.com.br / Telefone: 11 4495 8455  (11) 94068-8455 / (11)99102-4750 

 

PROPOSTA DE PREÇOS 

 

À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO PR  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 033/2024  
Processo Administrativo n.º 996/2024 
 
 
 
 
 
 
 

Bertioga,17 de setembro de 2024 

 

PREZADOS SENHORES: 

 

A empresa BELLATRIX VEICULOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ/MF Nº 49.422.071/0001-71, sediada 
AVENIDA GENERAL ATALIBA LEONEL,1205 – CONJ 94 – SANTANA – SÃO PAULO- SP – 02033-000  
apresentamos e submetemos à apreciação de Vs. Sas, nossa Proposta de Preços relativa à 
licitação em referência, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que 
venham a ser verificados na sua preparação. 

 

ITEM 
UNID 

 
ESPECIFICAÇÃO 

VALOR 
UNIT. (R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 1  
IVECODAILY 50-180  

 
VEICULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS  

CONFORME ANEXO  
 

345.000,00 345.000,00 

 
 
 

VALIDADE DA PROPOSTA  90 Dias, Conforme edital e termos de referência 

PRAZO DE ENTREGA  120 Dias, Conforme edital e termos de referência 

PRAZO E CONDIÇÕES 
GARANTIA/ENTREGA 

Prazo de garantia conforme edital e termo de referencia, 
contando a partir da entrega, Veículo será entregue rodando 
por meios próprios com seguro e frete  

DADOS BANCARIOS  BANCO ITAU 341 – AG 0138 – C/C 98704-5 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  Conforme edital. 
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Bellatrix Veiculos e Serviços LTDA  

 

BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 
Endereço de correspondência: Rua Luz Franco de Camargo, 149 - Bosque dos Pires - Itatiba - SP CEP 13252 298 -CNPJ 49.422.071/0001-71 – Insc. Est.  

738.139.953.112 
Email: vendas@bellatrixveiculos.com.br / Telefone: 11 4495 8455  (11) 94068-8455 / (11)99102-4750 

 

 
 
Declaramos que:  
 

• Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem 
como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 
 

• Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha 
habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 
posteriores. 
 

• Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 
(dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos 
termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. 
 

• Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira 
independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de 
setembro de 2009 da SLTI/MP. 

 
 

• Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho 
degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do 
art.5º da Constituição Federal. 
 

• Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos 
no art. 429 da CLT. 
 

• Declaro que, se vencedora do presente certame, nossa        empresa realizará a entrega técnica e 
treinamento operacional nos termos do Edital e seus anexos, sem ônus adicional e em data a 
ser designada pelo contratante. 
 

• Declaro que nenhum dos sócios ou funcionários desta empresa ocupa cargo político, em 
qualquer das três esferas de governo (Municipal, Estadual ou Federal) 
 

• Declaramos que os veículos ofertados serão atendidos em assistência técnica e revenda de 
peças por uma concessionária autorizada do fabricante do veículo na distância rodoviária 
máxima do órgão comprador prevista                   no edital/Termo de Referência. 
 

• Declaro, que nossa Empresa NÃO ESTÁ ENQUADRADA no  regime de tributação ME/EPP 
 

• Declaro, que nossa Empresa é distribuidora formalmente  credenciada pelo fabricante do 
produto ofertado,sendo que adquirimos as VANS, FURGÕES, CHASSIS DE ÔNIBUS e 
CARROCERIAS diretamente das Montadoras e a que garantia será sempre prestada através da 
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Bellatrix Veiculos e Serviços LTDA  

 

BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 
Endereço de correspondência: Rua Luz Franco de Camargo, 149 - Bosque dos Pires - Itatiba - SP CEP 13252 298 -CNPJ 49.422.071/0001-71 – Insc. Est.  

738.139.953.112 
Email: vendas@bellatrixveiculos.com.br / Telefone: 11 4495 8455  (11) 94068-8455 / (11)99102-4750 

 

sua rede de concessionários da fábrica em todo território nacional conforme relação de 
concessionarios credenciados constantes nos sites das fabricantes e diretamente pelas 
fábricas de IMPLEMENTAÇÃO DA VAN/FURGÃO e da CARROCERIA DE ÔNIBUS, conforme o 
caso, na sede do órgao   adquirente. 

 

 

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.  

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

__________________________________________ 

GABRIEL DI CUNTO  

CPF 444.927.268-45 

PROCURADOR – COMERCIAL  

BELLATRIX VEICULOS E SERVIÇOS LTDA 
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CARACTERISTICAS TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO - MODELO 07 
EDITAL DE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 033/2.024         LOTE Nº: 01 
PROPONENTE: BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA 
Prefeitura Municipal de MARMELEIRO – Pr. 

NOME DO BEM: VEÍCULO TRANSPORTE – Tipo VAN        Nº DE UNIDADES PROPOSTAS: 01 (UM) 

(1) DISCRIMINAÇÃO (2) EXIGÊNCIAS MÍNIMAS DO MUNICÍPIO 
(3) ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO 

PROPOSTO 

1. MARCA/MODELO Indicar IVECO DAILY 50-180 

1.1. FABRICAÇÃO/MODELO (Ano) 2024/2024(novo, zero km) 2024/2024 

2. MOTOR   

2.1. Marca Indicar FPT F1C MAX – Ciclo Diesel – Proconve P8 
(Euro VI) 

2.2. Potência (CV ou HP) 140 CV 180CV 

2.3. Combustível Diesel DIESEL 

2.4. Norma de atendimento a emissão de poluentes Sim SIM 

3. TRANSMISSÃO   

3.1. Tipo mecânica ou automática Mecânica MECANICA 

3.2. Nº de marchas/velocidade à frente 6 (seis) Marchas a Frente 1 (uma) a Ré 6ª FRENTE , 1 A RE 

4. DIREÇÃO   

4.1. Tipo hidráulica ou elétrica Hidráulica HIDRAULICA 

5. TRAÇÃO Indicar TRASEIRA 

6. PNEUS/RODA   

6.1 Pneus/Roda/medidas Pneus da linha de montagem, especificar medidas Rodas de aço / 5,0" X 16,0" Pneus 195/75 
R16,0 

6.2 Estepe Sim, da linha de montagem, especificar medidas Rodas de aço / 5,0" X 16,0" Pneus 195/75 
R16,0 

7. FREIOS   

7.1 Sistema de Freios Freio a disco nas quatro rodas com ABS FREIO ADISCO NAS 4 RODAS COM ABS 

8. SISTEMA ELÉTRICO   

8.1 Sistema Elétrico mínimo (Volts) 12 v / 150A  12 V / 150A 

9. CAPACIDADE DE CARGA   

9.1. Capacidade de carga PBT homologado (KG) Indicar 5000 

10. CARROCERIA –TIPO    

10.1. Carroceria Rodoviária/Turismo ou Escolar/Teto 
Alto ou Baixo 

 TETO ALTO (TA)  TETO ALTO 

10.2. Capacidade de Passageiros sentados 19 (18 passageiros + 1 Motorista) 19 (18 PASSAGEIROS + MOTORISTA) 
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10.3. Poltronas tipo, reclinável ou não, e revestimento  Poltronas reclináveis em tecido ou courvin POLTRONAS RECLINAVEIS EM TECIDO 

10.4. Cintos de Segurança para todas as poltronas Sim SIM 

10.5. Largura da Poltrana Indicar 490MM 

CARACTERISTICAS TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO – MODELO 07 
EDITAL DE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 033/2.024         LOTE Nº: 01 

PROPONENTE: BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA 
Prefeitura Municipal de MARMELEIRO – Pr. 

NOME DO BEM: VEÍCULO TRANSPORTE – Tipo VAN        Nº DE UNIDADES PROPOSTAS: 01 (UM) 

(1) DISCRIMINAÇÃO (2) EXIGÊNCIAS MÍNIMAS DO MUNICÍPIO 
(3) ESPECIFICAÇÕES DO EQUIPAMENTO PROPOSTO 

10.6. Luminárias centrais de teto Não NAO 

10.7. Bagageiros Não NAO 

10.8. Cortina em todo o carro Não NAO 

10.9. Sistema de Ar-Condicionado Sim SIM 

10.10. Air bag motorista Sim SIM 

10.11. Tacógrafo Sim SIM 

11. Portas   

11.1. Quantidade e tipo da porta lateral direita Traseira Indicar 2 PORTAS FRONTAIS, 1 PORTA LATERAL, 2 
PORTAS TRASEIRAS 

11.2. Saídas de Emergências  Obrigatório  SIM 

12. ACESSÓRIOS   

12.1. Espelhos retrovisores Sim SIM 

12.2. Kit de Ferramentas Exigido por lei e normas do CONTRAN SIM 

12.3. Adesivo da Logomarca do Programa  Adesivo 35x20cm, 4 cores gerado em 
https://paranainterativo.pr.gov.br/placas/index.html 

SIM  

12.4. Adesivação tipo padrão Escolar ou padrão Município Padrão do Municipio SIM 

12.5. Sirene de Ré e Camera de Ré Sim, obrigatório SIM 

12.6. Vidros elétricos dianteiros Sim SIM 

12.7. Sistema de Som: Rádio FM com USB, com auto-
falantes 

Sim SIM  

13. GARANTIA 12 (doze) meses da entrada em operação  12 MESES 

14. TREINAMENTO DE MECÂNICOS E MOTORISTAS 
(duração) 

Entrega técnica pelo fornecedor SIM 

Obs.: A proponente deverá preencher todos os espaços vazios da coluna 3 (três) com as especificações do equipamento proposto, obedecendo o mesmo 
sistema de unidades e padrões adotados nas colunas 1 (um) e 2 (dois). 

GABRIEL DOS SANTOS DI CUNTO 
Carimbo e assinatura legal 

Nome responsável legal: GABRIEL DOS SANTOS DI CUNTO 
Carteira de identidade – 38.221.148-0 nº e Órgão Emissor SSP SP 

SÃO PAULO, 17 de SETEMBRO  de 2024. 
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*Dimensões de referência em condições de ordem de marcha (curb wt).
**Dimensões de referência em condições de PBT.

DIMENSÕES (mm) H2

Distância entre-eixosDistância entre-eixos AA 4.1004.100

Comprimento totalComprimento total BB 7.2537.253

Comprimento do salãoComprimento do salão -- 4.7004.700

Largura da cabineLargura da cabine CC 2.0522.052

Largura da cabine com retrovisorLargura da cabine com retrovisor DD 2.4292.429

Largura interna do salãoLargura interna do salão -- 1.8001.800

Altura da cabine vaziaAltura da cabine vazia EE 2.7312.731

Altura do salãoAltura do salão -- 1.9001.900

Balanço dianteiro/Balanço dianteiro/traseiro         F / GF / G 1.048 / 2.1051.048 / 2.105

Bitola eixo dianteiro/traseiroBitola eixo dianteiro/traseiro H / IH / I 1.701 / 1.5411.701 / 1.541

Altura chassi do solo (c/PBT)Altura chassi do solo (c/PBT) JJ 581581

Volume do salão (m³)Volume do salão (m³) -- 1616

Ângulo de entrada/saídaÂngulo de entrada/saída K / LK / L 16 / 1216 / 12

Diâmetro de giro (entre paredes)Diâmetro de giro (entre paredes) -- 15.19015.190

Diâmetro de giro (entre pneus)Diâmetro de giro (entre pneus) -- 14.56414.564

Vão livre do solo – dianteiro/traseiroVão livre do solo – dianteiro/traseiro M / NM / N 213/155213/155

CAPACIDADES

Peso Bruto Total (PBT) – técnico/legalPeso Bruto Total (PBT) – técnico/legal 5.0005.000

Capacidade técnica – eixo dianteiro/traseiroCapacidade técnica – eixo dianteiro/traseiro 1.900 / 3.1001.900 / 3.100

Capacidade carga + carroceria – técnica/legalCapacidade carga + carroceria – técnica/legal 2.0402.040

Capacidade máxima de tração (CMT)Capacidade máxima de tração (CMT) 8.0008.000

PESOS EM ORDEM DE MARCHA

Eixo dianteiro/traseiro Eixo dianteiro/traseiro 1.600 / 1.3601.600 / 1.360

Total Total 2.9602.960

DESEMPENHO (cálculo teórico com PBT técnico)

Capacidade de rampaCapacidade de rampa 47,047,0

Partida em rampa Partida em rampa 25,725,7

Velocidade máxima no planoVelocidade máxima no plano Limitada eletronicamente a 128 km/hLimitada eletronicamente a 128 km/h

E
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DAILY MINIBUS 50-180
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IVECO BUS – As características técnicas, pesos, capacidades e dimensões são indicados somente como referência. Os valores reais podem ser diferentes dos indicados, em função de atualizações, alterações  
técnicas e/ou construtivas aplicadas a cada veículo em particular, assim como a composição dos itens de série e opcionais selecionados. A IVECO se reserva o direito de modificar essas informações sem prévio 
aviso. As fotos e desenhos são meramente ilustrativos. 

DAILY MINIBUS 50-180
MOTOR

Marca – ciclo/emissões FPT F1C MAX – Ciclo Diesel – Proconve P8 (Euro VI)

Alimentação Turbo-intercooler, 4 tempos, 16 válvulas, injeção eletrônica Common Rail

Nº de cilindros/cilindrada/distribuição 4 cilindros linha / 2.998 cm³

Potência máxima 180 cv @ 3.500 rpm

Torque máximo 430 Nm @ (1.600 – 2.900 rpm)

TRANSMISSÃO & EMBREAGEM

Transmissão – marca/modelo ZF 6S 480 (ZF EL55)

Tipo/número de marchas Transmissão mecânica, acionamento manual a cabo, 6 marchas sincronizadas à frente + 1 à ré

Relações de marcha

Embreagem – marca/modelo/tipo Valeo 280 / monodisco a seco a diafragma, comando hidráulico tipo puxado

Diâmetro do disco 280 mm

EIXOS

Traseiro – tração/tipo Tração traseira – eixo de simples redução

Marca/modelo DANA 267

Relações de redução 4,10 : 1

SUSPENSÕES

Dianteira – tipo Suspensão independente do tipo duplo A com barra estabilizadora e barras de torção longitudinais de 31 mm diâmetro

Marca/modelo Streparava QuatTor 5819

Traseira Mola parabólica de duplo estágio, amortecedores telescópicos de dupla ação e barra estabilizadora

CHASSI

Tipo Tipo escada com longarinas planas com perfil "C" e travessas abauladas e rebitadas

Material Aço Fe E420 / Opcional LNE 38 conforme NBR-6656

DIREÇÃO

Marca/modelo BOSCH

Tipo Pinhão e cremalheira com acionamento hidráulico

FREIOS

Freio de serviço
Hidráulico, servoassistido de duplo estágio. Disco nas rodas dianteiras e traseiras. ABS + EBD + ASR + Sistema de controle 
de estabilidade – ESP. Luz indicadora de desgaste das pastilhas e de baixo nível do fluido hidráulico no painel  
de instrumentos.

Freio de estacionamento Acionamento mecânico dos tambores nas rodas traseirasAcionamento mecânico dos tambores nas rodas traseiras

ESP – Sistema de Controle de Estabilidade

HHC – Hill Hold Control: mantém a pressão nos freios por 2 segundos, auxiliando na partida do veículo
HBA – Hydraulic Brake Assist: aumento da pressão do freio quando o pedal de freio for acionado de forma rápida, 
reduzindo a distância de parada
HFC – Hydraulic Fading Compensation: sistema detecta condição anormal do sistema de freio e aumenta a pressão 
do circuito até a intervenção do ABS
HRB – Hydraulic Rear Wheel Boost: no caso de uma frenagem de emergência, quando os freios dianteiros já estão 
em controle de ABS, cresce a pressão nos freios traseiros, aumentando a eficiência total da frenagem 
EUC – Extended Understeering Control: no caso de o veículo perder aderência das rodas dianteiras  
(sair de dianteira), atua intervindo no torque e no freio do veículo, aumentando sua capacidade de manobra
RMI – Roll Movement Intervention: mitiga situações de rolagem perigosa durante a condução altamente dinâmica
ROM – Roll Over Mitigation: mitiga situações de rolagem perigosa durante situações quase estacionárias
TSM – Trailer Sway Mitigation: detecta a presença de um reboque e adapta a estratégia de controle do ESP  
de modo a não influenciar negativamente a dinâmica do sistema de reboque veicular
LAC – Adaptive Load Control: estima a distribuição de carga no veículo

RODAS E PNEUS

Rodas – tipo/dimensões Rodas de aço / 5,0" X 16,0" 

Pneus 195/75 R16,0

VOLUMES DE ABASTECIMENTO (litros)

Tanque de combustível 90 l (plástico)

Motor (cárter) 6,9 l

Transmissão 2,4 l

Tanque de ARLA 17 l

SISTEMA ELÉTRICO

Bateria 1 x 12 V x 100 Ah

Alternador 14V x 150A (14V x 210A p/ opção ar-condicionado)

ITENS DE SÉRIE

Trio elétrico (vidro + trava + espelho retrovisor) ESP 9 – Programa eletrônico de estabilidade Luzes diurnas (DRL)

Para-choque tripartido  Cruise Control Coluna regulável Sensor de ré

Porta-objetos nas portas, e painel Predisposição para rádio USB + MP3Predisposição para rádio USB + MP3 Computador de bordo comComputador de bordo com
comando no volantecomando no volante Rádio com Bluetooth

ITENS OPCIONAIS

Pacote conforto: ar-condicionado digital  
+ grade cromada + farol de neblina

Sistema multimídia + comandoSistema multimídia + comando
no volante + sensor de chuvano volante + sensor de chuva Air bag duplo Sensor de pressão dos pneus

VERSÃO FRETAMENTO

20 passageiros + motorista Poltronas fixasPoltronas fixas Revestimento em courvin Piso plano

VERSÃO TURISMO

18 passageiros + motorista Poltronas reclináveisPoltronas reclináveis Revestimento em tecido Patamar elevado + bagageiro traseiro

1ª 5,07 2ª 2,61 3ª 1,52 4ª 1,00 R1 4,82

5ª 0,77 6ª 0,65 - - - - - -
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BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA
NIRE 35 2 606 496 85 CNPJ 49 422 071/0001 71

ALTERAÇÃO CONTRATUAL I

Pelo presente instrumento particular e nos melhores termos de direito, os abaixo assinados

JULIANA DE ALMEIDA FRANCO, brasileira, natural de Belo Horizonte/MG, nascida aos 22 dias do

mes de Setembro de 1977, casada sob o regime de separação de bens, portadora da Cedula de

Identidade RG Nº MG 8 002 634 expedida em 29/03/2019, e do CPF N 033 165 176 93 residente e

domiciliada no mun1c1pio de Vinhedo, estado de SP, na Avenida Frank Swalles Nº 319 Casa 29 no

bairro de Cachoelra CEP 013280/470, únlca sócia da sociedade empresária limitada denominada
BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, com inscrição no CNPJ Nº 49 422 071/0001 71 ate então com

sede na Rua Psicóloga Encarnação Ruflno Collado Nº 51 Casa 09 no Condomlnio Re51denc1a1

Maitinga no bairro de Maitinga CEP 11251/465 no estado de São Paulo, munic1pio de Bertloga,

contrato este devidamente reglstrado na Junta Comercial do Estado de São Paulo (JUCESP) em

data de 01 de fevereiro de 2023 sob N 35 2 606 496 85

e os contratantes senhores

MARCELO FERNANDES ARAÚJO, brasileiro, natural de Itamarandiba/MG, nascido aos 03 dias do mes

de abril de 1966, casado sob o regime de separação total de bens, empresário, portador da

cedula de ldentidade RG n MG 3054496 SSP/MG e do CPF n 506 788 336 72 residente e

domic1liado na Rua Herculano de Freitas 151 Apto 801 no balrro de Gutierrez, município de Belo

Horlzonte, estado de Minas Gerais (MG) CEP 30441 039, e

VALDIR FERNANDES ARAÚJO, brasileiro, natural de Itamarandiba/MG, nascido aos 19 dlas do mes de

abril de 1969, casado sob o regime de separação total de bens, empresário, portador da cedula

de identidade RG nº M 3919208 SSP/MG e do CPF n 624 888 996 15, residente e domiciliado na

Rua Chrlstiano Bueno Quirino 70 no bairro de Cachoeira, município de Vinhedo, estado de São

Paulo (SP) CEP 13280 464

ISNARD ORLANDO FERNANDES ARAÚJO, brasilelro, natural de Itamarandiba/MG, nasc1do aos 22 dlas

do mes de Janeiro de 1983, casado sob o regime de separação total de bens, empresário,

portador da cedula de identidade RG nº MG 11164707 SSP/MG e do CPF n 013 769 766 09

re51dente e domlciliado na Rua dos Beija Flores 330 no bairro de Alphaville, munic1pio de Nova

Lima estado de Minas Gerais (MG) CEP 34018 126

Resolvem, de comum acordo, alterar o Contrato Social da sociedade fazendo o mediante as

cláusulas e condlções que seguem

CLÁUSULA PRIMEIRA São admltidos na 3001edade os contratantes senhores MARCELO FERNANDES ARAUJO,

VALDIR FERNANDES ARAUJO e ISNARD ORLANDO FERNANDES ARAÚJO, já qualificados anteriormente

L [N
R ICA D S sºmos RÚBRICAS
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CLÁUSULA SEGUNDA A socia JULIANA DE ALMEIDA FRANCO retira se da soc1edade, transferindo a

totalidade de sua partlcipação no Capital Social da empresa, com todos os direitos e deveres à ela
inerentes, dando plena, rasa e lrrevogável quitação para nada mais reclamar ou questlonar em ]ulZO
ou fora de 3u1zo, a qualquer tempo, aos sócios ora admitidos, nas seguintes condições e proporções

' ao soc10 MARCELO FERNANDES ARAÚJO e transferldo, de forma onerosa, um total de 33 334
(trinta e tres mil, trezentos e trinta e quatro) quotas, pelo valor justo, líquido e certo
de R$ 33 334,00 (trinta e tres mil, trezentos e trinta e quatro reais)

º ao sócio VALDIR FERNANDES ARAÚJO e transferido, de forma onerosa, um total de 33 333
(trinta e tres mil, trezentos e trlnta e tres) quotas, pelo valor justo, líquido e certo de
R$ 33 333,00 (trinta e tres mil, trezentos e trinta e tres reais)

o ao sócio ISNARD ORLANDO FERNANDES ARAUJO e transferido, de forma onerosa um total de 33 333
(trinta e tres mil, trezentos e trinta e tres) quotas, pelo valor justo, 11quido e certo
de R$ 33 333,00 (trinta e tres mil, trezentos e trinta e tres reais)

Parágrafo Único A sócia retirante e os sócios admitidos, declaram que foram cumpridas as
formalidades previstas no Contrato Social da sociedade, que trata da cessão de quotas e
retlrada de sócios

CLÁUSULA TERCEIRA O Capital Social da soc1edade, totalmente subscrito e lntegralizado em moeda
corrente no pals permanece inalterado no valor de R$ 100 000,00 (cem mil reais), dividldo em
100 000 (cem mil) quotas no valor unltário de R$ 1,00 (um real) cada uma, e passa a ser
distribuldo entre os sóc1os da seguinte forma

SÓCIOS QUOTISTAS QUOTAS “Rªglã?“ ”mªp?“
MARCELO FERNANDES ARAÚJO 33 334 33 334,00 33 34%

VALDIR FERNANDES ARAÚJO 33 333 33 333,00 33 33%

ISNARD ORLANDO FERNANDES ARAÚJO 33 333 33 333,00 33 33%

TOTAL 100 000 100 000 00 100 00%

Parágrafo Único De acordo com o artigo 1052 da Lei Nº 10 406, a responsabllidade de cada
sóc1o é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidarlamente pela
integralização do Capital Social

CLÁUSULA QUARTA Os sócios resolvem alterar o endereço da sede da sociedade, a qual passa a

desenvolver suas atividades na Avenida General Atallba Leonel Nº 1205 Conjunto 94 no bairro
de Santana CEP 02033/000, nesta Capital do Estado de São Paulo

Parágrafo Único A sociedade, por dellberaçao de seus sócios, poderá criar, transferir e

extinguir filiais, escritórios e outras dependencias em qualquer parte do pals

CLÁUSULA QUINTA Os sócios resolvem alterar o objetivo social da sociedade, a qual passa a

explorar os ramos de comercio varejista de automóveis, vans, ambulâncias, ônibus, microõnlbus,
caminhões, unidades móveis, novos e usados (emm 4m1101 e 4a4102), comercio por atacado de
caminhões novos e usados (CNAE 4511104), comercio por atacado de reboques e sem1 reboques novos e

usados (CNAE 4511105), comercio por atacado de ônibus e mlcroônibus novos e usados (CNAE 4511106),

comercio atacadlsta de tratores para uso agropecuário (emm qemj om, comercio atacadista de
tratores para terraplenagem, mlneração e construção (ama 46&1(m), sendo todas as operações
comerciais realizadas por meios eletrônicos (internet) e contatos telefônicos diretamente com
os clientes, a locação de velculos automotores terrestre de diversas naturezas (CNAE 7719599), a

intermediação de negócios em geral (amE 'M90104) e a prestação de serviços de apelo adminis
trativo na elaboração e preparação de documentos, principalmente para empresas (CNAE8219999)

,] M RÚBRIC S CIOS RUBRICAS DAS TESTEMUNHAS
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Face às alterações hav1das, os sócios resolve consolidar o Contrato Social da sociedade
mediante reedição das clausulas societárias como segue

CONSOLIDAÇAO DO CONTÍQATO SOCIAL

Pelo presente instrumento partlcular

MARCELO FERNANDES ARAÚJO, bra31leiro, natural de Itamarandiba/MG, nascido aos 03 dias do mes

de abril de 1966, casado sob o regime de separação total de bens, empresário, portador da

cedula de identidade RG nº MG 3054496 SSP/MG e do CPF nº 506 788 336 72 residente e

domic1liado na Rua Herculano de Freitas 151 Apto 801 no bairro de Gutierrez, munic1plo de Belo
Horlzonte, estado de Minas Gerais (MG) CEP 30441 039, e

VALDIR FERNANDES ARAÚJO, brasileiro, natural de Itamarandiba/MG, nascido aos 19 dias do mes de

abrll de 1969, casado sob o reglme de separação total de bens, empresário, portador da cedula

de identldade RG nº M 3919208 SSP/MG e do CPF n 624 888 996 15, re51dente e domlClliado na

Rua Christiano Bueno Quirino 70 no bairro de Cachoeira, munic1pio de Vinhedo, estado de São

Paulo (SP) CEP 13280 464

ISNARD ORLANDO FERNANDES ARAÚJO, brasileiro, natural de Itamarandiba/MG, nascido aos 22 dlas

do mes de janeiro de 1983, casado sob o regime de separação total de bens, empresário,
portador da cedula de identidade RG nº MG 11164707 SSP/MG e do CPF n 013 769 766 09

residente e domiciliado na Rua dos Beija Flores 330 no bairro de Alphaville, munic1pio de Nova
Lima, estado de Mlnas Gerals (MG) CEP 34018 126

únicos sóc105 da soc1edade empresária limitada denominada BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA,

com lnSCIlÇãO no CNPJ Nº 49 422 071/0001 71, estabelecida nesta Capital do Estado de São Paulo

na Avenlda General Ataliba Leonel Nº 1205 Conjunto 94 no bairro de Santana CEP 02033/000,

devidamente reglstrada na Junta Comercial do Estado de São Paulo (JUCESP) em data de 01 de

fevereiro de 2023 sob Nº 35 2 606 496 85, cu3as relações soc1etárias se regem pelas cláusulas

e condições que seguem

CLÁUSULA PRIMIERA DENOMINAÇÃO SOCIAL
A sociedade gira sob a denominação de BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA

CLÁUSULA SEGUNDA SEDE SOCIAL
A sociedade tem sua sede localizada na Avenida General Ataliba Leonel Nº 1205 Conjunto 94 no

bairro de Santana CEP 02033/000, nesta Capital do Estado de São Paulo podendo ser

transferida para outro endereço, bem como abrlr ou encerrar filiais, sucursais, agencias e

escritórios em qualquer ponto do pals

CLÁUSULA TERCEIRA OBJETIVO SOCIAL
O objetlvo social consiste na exploração dos ramos de comercio varejista de automóveis, vans,

ambulâncias, ônibus, microônibus, caminhões, unidades móveis, novos e usados (emm 4m1101 e

4511102), comercio por atacado de caminhões novos e usados (CNAE 4511104), comércio por atacado

de reboques e semi reboques novos e usados (mma 454105), comercio por atacado de ônibus e

microônlbus novos e usados (CNAE 4511106), comercio atacadlsta de tratores para uso agropecuário

(CNAE 4661300), comércio atacadista de tratores para terraplenagem, mineração e construção (CNAE

46w100), sendo todas as operações comerciais realizadas por meios eletrônicos (internet) e

contatos telefônicos dlretamente com os cllentes, a locação de velculos automotores terrestre

de diversas naturezas (CNAE 7719599), a intermediação de negócios em geral (CNAE 'M90104) e a

prestação de serviços de apoio administrativo na elaboração e preparação de documentos,

principalmente para empresas (CNAE8219999)

RÚ ICA DO SÓCIOS RUBRICAS DAS TESTEMUNHAS
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CLÁUSULA QUARTA TIPO JURÍDICO
Em conformidade com a Lel 10 406, a empresa tem por tipo jurídlco a situação de sociedade

empresárla limltada

CLÁUSULA QUINTA PRAZO DE DURAÇÃO
O prazo de duração da sociedade é por tempo indeterminado, podendo, todav1a, ser extinta com a

proposta ou dec1são dos 560105 que representarem a maloria do Capital Soelal

CLÁUSULA SEXTA CAPITAL SOCIAL
O Capital Social da sociedade e R$ 100 000,00 (cem mil reais), dividido em 100 000 (cem mil)

quotas no valor unitário de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito e lntegralizado

em moeda corrente no pals, e está distribuldo entre os 560103 da seguinte forma

sócuos QUOTISTAS QUOTAS PARTÉâ'ZQÇÃº “"ªi/fº“

MARCELO FERNANDES ARAÚJO 33 334 33 334,00 33,34%

VALDIR FERNANDES ARAÚJO 33 333 33 333,00 33,33%

ISNARD ORLANDO FERNANDES ARAÚJO 33 333 33 333 00 33 33%

TOTAL 100 000 100 000 00 100 00%

Parágrafo Único De acordo com o artigo 1052 da Lei Nº 10 406, a responsabilidade de cada

sóc1o é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela

integralização do Capital Social

CLÁUSULA SETIMA ADMINISTRAÇÃO SOCIETÁRIA
A administração da soc1edade, bem como a sua representação atlva e passiva, judic1al e

extrajudicial, será exercida lsolada e indistintamente por quaisquer dos sócios, os quals, no

uso de suas funções, usarão o titulo de SÓCIO ADMINISTRADOR, sendo lhes conferidos os mais

amplos, gerais e ilimitados poderes, para praticar todos os atos, judiciais e extrajudiciais,

necessários ao bom andamento da sociedade, podendo para tanto a351nar quaisquer documentos da

mesma, poderão outorgar procurações à pessoas idôneas para assinar pela empresa, no limlte de

suas atrlbuições e poderes, especificando no lnstrumento os atos e operações que poderão

praticar, sendo, entretanto, prºlbidos de fazerem uso da denominação soc1a1 em negoc1os

estranhos aos objetivos da sociedade, tals como hipotecas, abonos, fianças, avais, endossos

de favor ou quaisquer outros atos que não digam respeito aos flns soc1als

CLÁUSULA OITAVA RETIRADAS DE PRÓ LABORE
Os sócios terão direito a uma remuneração mensal a tltulo de Pró Labore, cujos valores sera

fixado respeitando os limites estabelecidos pela Leglslação do Imposto de Renda

CLÁUSULA NONA EXERCÍCIO SOCIAL, LUCROS E PREJUÍZOS
O exerc1cio 5001a1 coincidirá com o civ1l, encerrando se em 31 de dezembro de cada ano, quando

se levantará 0 Balanço Patrimonlal e demais demonstrações prevxstas em lei, apurando se os

resultados, que serão desde logo atribuldos aos sócios, podendo ser em proporções diversas de

suas partlcipações no Capital Soelal da sociedade, ou suportados pelos sócios na proporção de

suas partic1pações no Capital Social da sociedade, após a dedução dos encargos eventualmente

incidentes, na forma da legislação fiscal aplicável

Parágrafo Únlco Nos quatro meses seguintes ao termino de cada exerc1cio social, os sócios

deliberarão sobre as contas da sociedade e designarão administradores, quando for o caso

CLÁUSULA DÉCIMA CESSÃO DE QUOTAS
As quotas são indivisívels e não poderão ser transferldas, cedldas, doadas ou vendldas, em sua

totalidade ou parte, à pessoas estranhas à sociedade, sem a anuencia por escrito dos outros

sócios, que eangualdade de condições terão preferenc1a na sua aquxsição

x WDS RÚBRICAS DAS TE EMUNHAS

X(N W &
&
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CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA RETIRADA DE SÓCIO
O sócio que desejar retirar se da sociedade, deverá comunicar à esta por carta protocolada,
com antecedencia mlnlma de 60 (sessenta) dias, dependendo de consentimento expresso dos outros
socios, os quais terão preferencia na aquisição das quotas do sócio que desejar retirar se

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA FALECIMENTO E INTERDIÇÃO DE SÓCIOS
Em caso de falecimento ou interdição de qualsquer dos sócios, os sócios remanescentes poderão
optar em dissolver ou continuar as atividades da empresa, tendo preferência absoluta na
aquisição das quotas sociais do sóc1o falec1do ou interdito Entretanto, os sócios
remanescentes poderão optar em admltir um ou mais herdelros em substituição ao socio falecido
ou lnterdito Sendo exerc1da a opção de adquirlrem as quotas do sóc10 falec1do ou interdito, os
herdeiros receberão os seus haveres, conforme constar do balanço especial apurado para esse fim

CLÁUSULA DECIMA TERCEIRA DISPOSIÇÓES GERAIS I

Os socios declaram expressamente, sob as penas da lei, que não estão impedidos de exercer a
administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por
estarem sob o efeito dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
públicos, ou por crime falimentar, de prevarlcação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorrencia, contra as relações de consumo, fe pública, ou a proprledade

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA DISPOSIÇÓES GERAIS II
Os casos omissos neste instrumento serão regulados pela Lel Nº 10 406 e demais disposições
aplicáveis

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA DISPOSIÇÓES GERAIS III
Este instrumento, dev1damente reglstrado na Junta Comercial do Estado de São Paulo, substitui,
para todos os efeitos e finalidades, os anteriormente à ele registrados

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA FORO
Fica eleito o Foro da Comarca de São Paulo, Distrito da Se, para dlrimir quaisquer dúvidas
oriundas deste contrato

E, por assim estarem Justos e contratados, assinam o presente instrumento particular de
Alteração e Consolidação do Contrato Social em tres vias de igual teor e forma, na presença de
duas testemunhas ao final firmadas

Sâo Paulo, 21 de Agosto de 2024

DE ALMEIDA FRANCO O FERN Eb RAUJO

O FERNANDES ARAUJO

TESTEMUNHAS

///
,

tonlo Carlgé Capecce
R 11 839 373 X SSP/SP

./
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Ã/J/ ;?

JUCESP
”

GOVERNO DO ESIADO Di SAO PAULO

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO
Ã Junta Comercial do Estado de Sao Paulo

NOME

MARCELO FERNANDES ARAUJO

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRO Casado (a)

CPF COR ou RAÇA IDENTIFICAÇÃO DATA DE EXPEDIÇÃO ÓRGÃO EMISSOR UF

50678833672 Branca 02873486827 05/07/2023 DETRAN MG
DOMICILIADO (A) NÚMERO

HERCULANO DE FREITAS 151

BAIRRO / DISTRITO CEP

GUTIERREZ 30441039

COMPLEMENTO

APT 801

MUNICÍPIO UF

Belo Horizonte MG

Declara, sob as penas da lei, que nao está impedido, por lei especial, de exercer a administração da sociedade e nem
condenado ou sob efeitos de condenaçao, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou
por crime falimentar, de prevaricaçao, peita ou suborno, concussao, peculato; Ou contra a economia popular, contra o
Sistema Financeiro Nacional, contra as normas de defesa da concorrencia, contra as relaçoes de consumo, a fe pública ou
a propriedade

& &

NOME E ASSINATURA DO EMPRESÁRIO/SÓCIO/DIRETORES/ADMINISTRADORES OU REPRESENTANTE LEGAL
A x & x

LOCALIDADE Belo Horizonte DATA
|

zª ” PÁ“
& )

NOME MARCELO FERNANDES ARAUJO ASSINATURA (N M X
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1559
JUCESP

GOVERNO DO SS'I'ADO DE SÃO PAULO

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

Ã Junta Comercial do Estado de Sao Paulo

VALDIR FERNANDES ARAUJO

NACIONALIDADE
ESTADO CIVIL

cp; con ou RAÇA IDENTIFICAÇÃO DATA DE EXPEDIÇÃO ÓRGÃO EMISSOR

62488899615
10/12/2019 DETRAN

oomtcono (A)

NÚMERO

CHRISTIANO BUENO QUIRINO
70

BAIRRO / DISTRITO
CEP

CACHOEIRA
13280464

COMPLEMENTO

MUNICÍPIO
UF

Vinhedo
SP

Declara, sob as penas da lei, que nao está impedido, por lei especial, de exercer a administraçao da sociedade e nem

condenado ou sob efeitos de condenaçao, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou

por crime falimentar, de prevaricaçao, peíta ou suborno, concussão, peculato, Ou contra a economia popular, contra o

Sistema Financeiro Nacional, contra as normas de defesa da concorrencia, contra as relaçoes de consumo a fe pública ou

a propriedade

!.
NOME E ASSINATURA DO EMPRESÁRIO/SÓCIO/DIRETORES/ADMINISTRADORES OU REPRESENTANTE LEGAL Ill.--IMI-MMllll

!

_—___—
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liz!
JUCESP

GOViRNO DO ESYADO DE SAO PAULO

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO
A Junta Comercial do Estado de São Paulo

NOME

ISNARD ORLANDO FERNANDES ARAUJO
NACIONAUDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRO Casado (a)

CPF COR ou RAÇA IDENTIFICAÇÃO DATA DE EXPEDIÇÃO ÓRGÃO EMISSOR UF

01376976609 Branca 01724894482 08/04/2019 DETRAN MG
DOMICILIADO (A) NÚMERO

DOS BEIJA FLORES 330
BAIRRO / DISTRITO CEP

ALPHAVILLE LAGOA DOS INGLESES 34018126
COMPLEMENTO

MUNICÍPIO UF

Nova Lima MG

a propriedade

Declara, sob as penas da lei, que nao está impedido, por lei especial, de exercer a administraçao da sociedade e nem
condenado ou sob efeitos de condenação, a pena que vede,

por crime falimentar, de prevaricaçao, peita ou suborno, concussão, peculato, Ou contra a economia popular, contra o
Sistema Financeiro Nacional, contra as normas de defesa da concorrencia, contra as relações de consumo, a fe publica ou

ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou

NOME E ASSINATURA DO EMPRESÁRIO/SÓCIO/DIRETORES/ADMINISTRADORES OU REPRESENTANTE LEGAL

LOCALIDADE Nova Lima
] )

|

26/08/2024 N) /
DATA

&
NOME ISNARD ORLANDO FERNANDES ARAUJO ASSINATURA gx
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lll;
JUCESP

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

DECLARAÇÃO
Eu VALDIR FERNANDES ARAUJO portador do Documento de Identificaçao nº 01533096600 inscrito no Cadastro de Pessoas
Físicas CPF sob nº 62488899615 na qualidade de titular, socio ou responsavel legal da empresa BELLATRIX VEICULOS E
SERVICOS LTDA DECLARO estar ciente que o ESTABELECIMENTO situado no(a) AVENIDA GAL ATALIBA LEONEL 1205 CON]
94 Bairro SANTANA Sao Paulo SP CEP 02033000 NÃO PODERÁ EXERCER suas atividades sem que obtenha o parecer
municipal sobre a viabilidade de sua instalaçao e funcionamento no local indicado, conforme diretrizes estabelecidas na
legislaçao de uso e ocupaçao do solo, posturas municipais e restrições das áreas de proteção ambiental, nos termos do art

24 92 do Decreto Estadual nº 55 660/2010 e sem que tenha um CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO VÁLIDO
obtido pelo sistema Via Rapida Empresa Modulo de Licenciamento Estadual

Declaro ainda estar ciente que qualquer alteraçao no endereço do estabelecimento, em sua atividade ou grupo de

atividades, ou em qualquer outra das condiçoes determinantes à expediçao do Certificado de Licenciamento Integrado,

implica na perda de sua validade, assumindo, desde o momento da alteraçao, a obrigaçao de renova Io

Por fim, declaro estar ciente que a emissao do Certificado de Licenciamento Integrado podera ser solicitada por

representante legal devidamente habilitado, presencialmente & no ato da retirada das certidões relativas ao registro

empresarial na Prefeitura, ou pelo titular, sócio, ou contabilista vinculado no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ)

diretamente no site da Jucesp, atraves do modulo de licenciamento, mediante uso da respectiva certificaçao digital

& &

VALDIR FERNANDES UJ ( o io Administrador)

01533096600
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TERMO DE CONFERÊNCIA E DIGITALIZAÇÃO

Certifico e dou fé que conferi a documentação referente ao processo SPP2430917511 da
empresa BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA e que as imagens digitalizadas
deste processo eletrônico são fiéis aos documentos físicos protocolizados nesta Junta
Comercial.

Assina o presente termo de conferência e digitalização, mediante certificado digital, o
funcionário/empregado público Shisliene Araujo Souza

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 02/09/2024.

Shisliene Araujo Souza, CPF: 11271121980
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TERMO DE ANÁLISE E DECISÃO.

Defiro a (s) solicitação (ões), sob o (s) protocolo (s) SPP2430917511 de Alteração de Atividades/Objeto,
Alteração de Capital e QSA e Alteração de Endereço da empresa BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA.

Assina o presente termo de decisão, mediante certificado digital, o Julgador Sérgio Manuel Da Silva.

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 03/09/2024.

Sérgio Manuel Da Silva, CPF: 06996745810
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO E REGISTRO

Autentico que o ato, assinado digitalmente, pertencente a empresa BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA de

NIRE 35260649685, protocolizado sob o número SPP2430917511 em 03/09/2024, encontra-se registrado na

JUCESP sob o número 1228436241.

Assina o registro a Secretária-Geral Maria Cristina Frei.

A autenticidade do presente documento, bem como o arquivo na forma eletrônica, poderão ser verificados no

sítio eletrônico: www.jucesp.sp.gov.br, mediante a indicação do número de autenticidade disponível na capa da

certidão de inteiro teor.

Maria Cristina Frei, CPF: 14804696881

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 03/09/2024.

R. Guaicurus, 1394 | CEP 05033-060 | Lapa, São Paulo – SP

Fone: (11) 3468-3080

Certifico o registro sob o nº 1.228.436/24-1 em 03/09/2024 da empresa BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA, NIRE nº 35260649685, protocolado sob o nº SPP2430917511. Autenticação:

validar a autenticidade do registro em  http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o número do mesmo. MARIA CRISTINA FREI - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em

05/09/2024 por MARIA CRISTINA FREI – Secretária Geral. Autenticação: 246578020. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado diretamente

no portal www.jucesponline.sp.gov.br.

310



 

PROCURAÇÃO  

 

OUTORGANTE: BELLATRIX VEICULOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

49.422.071/0001-71 com sede na Cidade de São Paulo/SP à AVENIDA GENERAL ATALIBA 

LEONEL,1205 – CONJ 94 – SANTANA – SÃO PAULO- SP – 02033-000, representada por 

seu Socio proprietário MARCELO FERNANDES ARAUJO, Brasileiro, casado, portador da cédula 

de identidade RG nº MG30.544.96 SSP/MG e CPF Nº 506.788.336-72, residente e domiciliado 

na Rua Herculano de Freitas, 151 – ap 801 – Gutierrez – Belo Horizonte – MG – Cep 30.441-

039. 

 

OUTORGADO: Gabriel dos Santos Di Cunto, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 

38.221.148-0 SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº 444.827.268-45. 

 

PODERES: ao qual confere amplos poderes para representá-lo podendo para tanto, praticar 

todos os atos necessários, inclusive iniciar lances, prestar esclarecimentos, receber avisos e 

notificações, interpor recursos ou renunciar ao direito aos mesmos, assinar atas, contratos e 

outros documentos e manifestar-se durante as sessões de abertura e julgamento da licitação. 

 

Com validade de 180 dias a contar desde a data do presente.  

 

 

São Paulo, 10 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA 

MARCELO FERNANDES ARAUJO 

CPF 506.788.336-72 

MARCELO 
FERNANDES 
ARAUJO:50678833672

Assinado de forma digital por 
MARCELO FERNANDES 
ARAUJO:50678833672 
Dados: 2024.09.19 09:36:39 -03'00'
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
49.422.071/0001-71
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
01/02/2023

 
NOME EMPRESARIAL
BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
BELLATRIX

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos (Dispensada *)

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
45.11-1-02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados (Dispensada *)
45.11-1-04 - Comércio por atacado de caminhões novos e usados (Dispensada *)
45.11-1-05 - Comércio por atacado de reboques e semi-reboques novos e usados (Dispensada *)
45.11-1-06 - Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos e usados (Dispensada *)
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças
(Dispensada *)
46.62-1-00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e construção; partes e
peças (Dispensada *)
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários
(Dispensada *)
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor (Dispensada *)
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente (Dispensada *)

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV GAL ATALIBA LEONEL

NÚMERO
1205

COMPLEMENTO
CONJ 94

 
CEP
02.033-000

BAIRRO/DISTRITO
SANTANA

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CONTATO@BELLATRIXVEICULOS.COM.BR

TELEFONE
(11) 4068-8455

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
01/02/2023

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/09/2024 às 08:24:25 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

18/09/2024, 08:28 about:blank

about:blank 1/1
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 11/06/2024  0076240017 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   1663074  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 10/06/2024,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

 BELLATRIX   VEICULOS   E   SERVICOS   LTDA  ,   CNPJ:   49.422.071/0001-71,   conforme   indicação 
 constante do pedido de certidão.*************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais   do 
 Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e   às 
 filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes   do 
 nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 11 de junho de 2024. 

                0076240017 
 PEDIDO N°:  
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Contribuinte : BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA

Pessoa Jurídica : Comum

Tipo de unidade : Produtiva

Endereço : AV GAL ATALIBA LEONEL 1205 CONJ  94

Bairro : SANTANA

CEP : 02033-000

Telefone : (11) 4068-8455

Início de Funcionamento : 11/09/2024

Data de Inscrição : 11/09/2024

CCM Centralizador : Não consta 

Tipo de Endereço : Comercial

Nro. do Contribuinte de IPTU : 073.269.0344-1

Última Atualização Cadastral : Não Consta

CNAE

Código Descrição Tipo Data Início

4511-1/01 Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários 
novos

Principal 11/09/2024

4511-1/02 Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários 
usados

Secundário 11/09/2024

4511-1/04 Comércio por atacado de caminhões novos e usados Secundário 11/09/2024

4511-1/05 Comércio por atacado de reboques e semi-reboques novos 
e usados

Secundário 11/09/2024

4511-1/06 Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos e 
usados

Secundário 11/09/2024

4661-3/00 Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e 
equipamentos para uso agropecuário; partes e peças

Secundário 11/09/2024

4662-1/00 Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para 
terraplenagem, mineração e construção; partes e peças

Secundário 11/09/2024

7490-1/04 Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e 
negócios em geral, exceto imobiliários

Secundário 11/09/2024

7719-5/99 Locação de outros meios de transporte não especificados 
anteriormente, sem condutor

Secundário 11/09/2024

8219-9/99 Preparação de documentos e serviços especializados de 
apoio administrativo não especificados anteriormente

Secundário 11/09/2024

 1 de 2

Prefeitura do Município de São Paulo 

Secretaria Municipal da Fazenda

Departamento de Cadastros

FDC - Ficha de dados cadastrais

Cadastro de Contribuintes Mobiliários-CCM
 

CNPJ: 49.422.071/0001-71

C.C.M: 1.499.368-6
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Código(s) de tributo(s) 

Código Data de Início Tributo Alíquota do Imposto Qtd.Anúncios

3158 11/09/2024 ISS 5

6298 11/09/2024 ISS 5

31208 11/09/2024 TFE -

A Ficha de Dados Cadastrais (FDC) tem os mesmos efeitos da Declaração Cadastral, informando a condição 
cadastral mobiliária do contribuinte perante a municipalidade (ativo ou cancelado), além de outros dados 
cadastrados no órgão fiscal emissor do presente documento, sendo válida por 3 meses a contar da data de 
emissão.

Código para verificação de autenticidade:  Cd49ZaNo 
Data de validade: 11/12/2024                                  

Expedida em 11/09/2024 via Internet com base na Portaria SF nº 018/2004, de 25 de março de 2004.

 2 de 2

Prefeitura do Município de São Paulo 

Secretaria Municipal da Fazenda

Departamento de Cadastros

FDC - Ficha de dados cadastrais

Cadastro de Contribuintes Mobiliários-CCM
 

CNPJ: 49.422.071/0001-71

C.C.M: 1.499.368-6
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 49.422.071/0001-71
Razão Social: BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: BELLATRIX
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/05/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/03/2025
Código de Controle: 9FDD82AD4DA4072E

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 12/10/2024
Código de Controle: 2024091319136033579751

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/03/2025
Código de Controle: 640846852024

Emitido em: 18/09/2024 08:34 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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CNPJ: 49.422.071/0001-71

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

24090750639-73

17/09/2024 11:22:09

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo
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RUA  LUIZ PEREIRA DE CAMPOS, N° 901 - CEP 11250-117 - CENTRO - FONE (13) 3319-8000

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA

Secretaria Municipal de Fazenda

Ccm
Razão Social
CNPJ / CPF

Inscrição Estadual/RG
Endereço

Bairro

25781       InscrMunicipal 143445 Situação: Ativo
BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA
49.422.071/0001-71

11251-465 - RUA PSICÓLOGA ENCARNAÇÃO RUFINO COLLADO, 51     CASA 09
MAITINGA            Cidade BERTIOGA   Estado SP

 Certidão N° 553378/2024

Certidão Negativa de Débitos

Data da Expedição: 19/07/2024
Validade: 90 dias           
   

 
"Certificamos que no período supra, em relação ao contribuinte identificado não existe débito para com este
município referente ao Imposto Sobre Serviço e taxas mobiliária, ressalvado o direito à Fazenda Municipal
de exigir, nos termos da Lei Municipal 324/1998, os tributos que porventura venham a ser apurados."

  A veracidade da informação poderá ser verificada através da internet por meio do link “http://tributosweb.
bertioga.sp.gov.br:8080/tbw/loginWeb.jsp?execobj=ServicosWebSite&tab=tabConsultarCert”. 

ATENÇÃO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARÁ este documento

Bertioga, 19 de julho de 2024

Chave validação: QTOCK-TLQHL

CertidaoNegativadeDebito Usuário emissor: Internet Data Emissão: 19/07/2024 11:11
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 49.422.071/0001-71
Certidão nº: 64306291/2024
Expedição: 18/09/2024, às 08:29:50
Validade: 17/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que BELLATRIX VEICULOS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 49.422.071/0001-71, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 49.422.071/0001-71
Razão

Social: BELLATRIX VEICULOS E SERVIÇOS LTDA

Endereço: R PSICOLOGA ENCARNACAO RUFINO COLLADO 51 CASA 09 / MAITINGA /
BERTIOGA / SP / 11251-465

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:13/09/2024 a 12/10/2024

Certificação Número: 2024091319136033579751

Informação obtida em 18/09/2024 08:29:24

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

18/09/2024, 08:29 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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Bellatrix Veiculos e Serviços LTDA  

 

BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 
Endereço de correspondência: Rua Euclides Pacheco, 1558/32 – São Paulo – SP CEP 03321-001 -CNPJ 49.422.071/0001-71 – Insc. Est.  738.139.953.112 

 

DECLARAÇÕES  

 

 

A empresa BELLATRIX VEICULOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ/MF Nº 49.422.071/0001-71, sediada 

AVENIDA GENERAL ATALIBA LEONEL,1205 – CONJ 94 – SANTANA – SÃO PAULO- SP – 02033-000 

DECLARA, para todos os fins e efeitos da Lei, sob as penalidades cabíveis, responsabilizando-se 

pelo inteiro teor desta: 

 

1) Concordar, na íntegra, com os termos da Licitação e com todos os documentos dela 

componentes; 

 2) Que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser tomada pelo Órgão Licitante 

quanto à sua habilitação;  

3) Que não existe, no presente momento, pedido de falência em nome desta empresa e que ela 

se submete à automática inabilitação, caso tal venha a ocorrer durante o processo de Licitação;  

4) Sob as penalidades cabíveis, a não superveniência de fato impeditivo da habilitação;  

5) Que a empresa é idônea e atende a todos os pré-requisitos da Licitação e demais exigências 

contidas na Lei Federal n.º 14.133/2021;  

6) Que não se enquadra nas hipóteses previstas no § 1.º do art. 9.º e no art. 14 ambos da Lei 

Federal n.º 14.133/2021, atendendo às condições de participação da Licitação e legislação 

vigente, em especial: 

 6.1 Não mantém vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou 

civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe 

função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, 

companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau  

6.2 Nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação do Edital, não foi condenado(a) judicialmente, com 

trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a 

condições análogas às de escravo ou por contratação de adolescentes nos casos vedados pela 

legislação trabalhista. 

 7) Que assume total responsabilidade pelas informações prestadas e, em qualquer tempo, 

exime o ora contratante de quaisquer ônus civil e penal que lhe possa acarretar;  

8) Que fará prova de todas as informações ora declaradas, quando necessário ou solicitado e que 

se compromete a apresentar a documentação original, quando for solicitada pelo Pregoeiro ou 

sua Equipe de Apoio, no prazo que ele estipular; 
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Bellatrix Veiculos e Serviços LTDA  

 

BELLATRIX VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 
Endereço de correspondência: Rua Euclides Pacheco, 1558/32 – São Paulo – SP CEP 03321-001 -CNPJ 49.422.071/0001-71 – Insc. Est.  738.139.953.112 

 9) Que para fins do disposto no inciso IV do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, cumpre as 

exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência 

Social, previstas em lei e em outras normas específicas, quando cabível. 

 10) Que para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei Federal n.º 14.133/2021 e inciso 

XXXIII, artigo 7º da Constituição Federal, não emprega menor de dezoito anos em trabalho 

noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.  

11) Que atesta o atendimento à política pública ambiental de licitação sustentável, em especial 

que se responsabiliza integralmente com a logística reversa dos produtos, embalagens e serviços 

pós-consumo no limite da proporção que fornecerem ao poder público, assumindo a 

responsabilidade pela destinação final, ambientalmente adequada, quando cabível.  

12) Que para fins do disposto no § 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021 a proposta 

compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados 

na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de 

trabalho e nos termos de ajustamento de conduta, vigentes na data de entrega desta proposta. 

 

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.  

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

__________________________________________ 
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